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Forvaltningsberittelse
1 Luled Kommunfiretag AB

1.1 Verksamhet

Luled Kommunforetag AB, dgs till 100 % av Luled kommun, och ér ett holdingbolag f6r de
heldgda kommunala dotterbolagen. Luled Kommunftretag AB har en central och
koncernstrategisk roll i kommunen med huvudsaklig uppgift att:

o Ansvara for en aktiv dgarstyrning av dotterbolagen.

e Utveckla effektiviteten och optimera resultatnivan i bolagskoncernen.

o Verka for att dotterbolagens verksamhetsplaner styr mot kommunens 6vergripande
mal.

o Inom kommunfullméktiges principbeslut genomféra omstruktureringar och
forandringar av bolagsstrukturen.

1.2 Aret som gatt

2018 var ett bra verksamhetsar for Luled Kommunféretag AB och dess dotterbolag.
Koncernen som helhet visar ett starkt resultat, men tvd av koncernbolagen har fortsatt stora
utmaningar med obalans i kostnads- och intiktsstruktur for respektive verksamhet.
Nordiskt Flygteknikcentrum AB, NFTC, har i dagsldget en for 1ag totalvolym i sin
verksamhet och Luled Lokaltrafik AB, LLT, har en otillricklig finansiering for det
trafikhuvudmannauppdrag man har f6r Lulea Kommun.

Koncernens konsoliderade omséttning kade jamfort med foregaende ar och uppgar till
1.863,9 (1 770,8) msek. Arets resultat sjonk dock nagot och uppgick till 166,3 (169,9) msek.

Under 2018 har koncernen fokuserat pa att bygga fdrutsdtiningar for den formella
dgarstyrningen och kommunfullmiktige har under aret antagit en ny struktur som medgav
att bolagskoncernen skiljer pa dgardirektiv samt plan och budget. Vidare har versyn av
bolagsordning fér samtliga bolag pabdrjats med malbilden att beslut om dessa sker under
forsta kvartalet 2019.

Under aret beslutade kommunfullmiktige att etablera ett kommunalt naringslivsbolag,
Luled Business Region, och moderbolaget gavs uppdraget att omvandla det vilande
dotterbolaget Kronan Exploatering AB for detta dandamél. Genomférande planeras for 2019.

Ett av dotterbolagen, LLT, genomgick under aret ett vd-byte och bolaget har under hésten
fokuserat pa att sikerstilla en god ldgesbild och kartligga de utmaningar som ligger pa
kort och medellang tidshorisont.

Luled Energi AB -koncernen redovisar ett positivt resultat efter finansiella poster om 123,8
(143,9) msek vilket var 15,7 msek hdgre én budget. God kostnadskontroll, bra kundtillvixt
och gynnsamma klimatfaktorer som nederbord och temperatur dr ndgra av de
huvudfaktorer som fortsatt forklarar det starka resultatet. Lonsamheten &r nagot ldgre édn
foregaende &r, men det finns en viss naturlig variation med anledning av att bade
energilkostnader och férsiljningsintékter varierar vader- och marknadsberoende. Noterbart
kan vara att dotterbolaget Bioenergi slog produktionsrekord och 6vertriffade ockséa budget.
Den nationella prisjimforelsen Nils Holgersson-undersskningen visade att Lulea Energi—m)
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koncernen fortsatt har Sveriges ldgsta fjirrvarmepriser och Sveriges femte ligsta
elnétspriser.

For Lulebo AB -koncernen uppgar resultat efter finansiella poster for 2018 till 60,4 (52,7)
msek inklusive Lunet, vilket &r ca 15 msek hdgre 4n tidigare limnad prognos. Bolaget har
sedan 2015 en positiv resultatutveckling som bland annat beror pa ett intensivt arbete med
att fa biittre kostnadskontroll, battre upphandlingar, annan arbetsorganisation dér egen
personal genomfor reparationer i fastigheterna och en anpassad administrativ
overbyggnad. Anpassningen av kostnadsnivaerna till ett mindre Lulebo efter forséljningar
under 2015 och 2016 bedéms ha genomférts pa ett for bolaget hallbart sétt.

Lulea Lokaltrafik AB uppvisar ett negativt resultat efter finansiella poster med -5,4 (-5,0)
msek. Huvudanledning tll underskottet &r fortsatt att den ersétningsmodell som tilldimpas
for trafikhuvudmannauppdraget ej fullt ut finansierar den verksamhet som bedrivs inom
uppdraget. Det registrerade antalet resor under 2018 uppgick till 5,3 miljoner resor, vilket
innebir en ckning med 2,6% jaimfort med foregaende ar. Bedomningen ér dock att
huvuddelen av 8kningen utgors av forbattrad registrering och dkad betalningsfrekvens hos
kunderna.,

Med anledning av férdndringar i nationell lagstiftning upphorde tillgdngen till 100%
fossilfritt drivmedel (IVO), men bolaget arbetar aktivt med att hitta framtida 16sning {or att
sikerstilla malbilden till 2030. Under aret tog man, i enlighet med tidplanen, de forsta
elbussarna i trafik. Dessa gar i ordinarie linjetrafik och utvérdering samt erfarenhets-
aterforing sker kontinuerligt under det kommande dret.

Under 2018 togs tio nya bussar i drift och bolaget bedéms klara de arliga utsldppsmalen
fram till 2030 med hjilp av el- och biogasbussar. Under 2019 har man ocksa for avsikt att
faststilla strategisk inrikining for val av framtida drivmedelskilla.

Lulea MiljoResurs AB (LUMIRE) firade under 2018 sitt hundrade &r som bolag,.
Ekonomiskt gjorde man ett starkt ar och redovisar en dkad omsittning och efter finansiella
poster ett resultat pa 16,4 (11,6) msek. Under dret dppnade man en ny deponianldggning for
sulfidjord och detta gav en god dkning i omsittningen, samtidigt som ocksd den
kommersiella transportverksamheten mot féretag forstirktes jamfort med foregéende ér.
Verksamheten for hushallsavfall gick nagon simre dn tidigare, men verksamheten har
tidigare gjort dverskott, vilket medfor att det for taxedriven verksamhet var ett vintat utfall.

For aret var den 6ppnade deponianldggningen och pdborjandet av ny AVC i Réned tva
viktiga milstolpar, samt att man tagit fram ett forslag till dterbruksplan i kommunen.

Luled Hamn AB visar ett resultat efter finansiella poster pa 17,3 (14,8) msek, vilket &dr
okning mot foregaende ar. Resultatdkningen beror bade pa dkad omsittning och Skad
operativ effektivitet. Godsomsittningen i hamnen har totalt skatmed 5 % under 2018 dér
jirnmalm fran Sandskér dkat mest, men ocksa godshantering i bade Victoriahamnen och pa
Cementa har 6kat. Volymen i oljehamnen i Uddebo var relativt oférandrad dven om den
langsiktiga trenden ér att oljekonsumtionen i samhéllet minskar.

Projekt Malmporten fick under aret savél ett miljotillstand for fortsatt arbete, samt
Kklartecken pé att projektet nu ingar i nationell infrastrukturplan och dérmed ocksa finns i
Trafikverkets langsiktiga planering, med start i nulédget planerad till 20244(\)
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Projektet med ny bogserbét har fortgatt under aret, med sjosdttning pa varveti Spanien som
en viktig milstolpe. Leverans ér fortsatt planerad att ske under andra kvartalet 2019.

Nordiskt Flygteknikcentrum AB gor for ret ett negativt resultat efter finansiella poster pa
-1,9 (-1,0) msek. Bolaget har fortsatt en lag volym samt en relativt hog fast kostnadsstruktur,
vilket innebir att strukturella fordndringar behdver dvervégas.

Bolaget har under dret pdborjat ett arbete att i samréd med andra branschaktorer hitta
utskad volym genom att utdka utbildningsutbudet och detta arbete behover intensifieras

under 2019,

Under aret ansokte bolaget hos Tranportstyrelsen om att férédndra sitt verksamhetstillstind
till att endast omfatta teknikerutbildning inom yrkeshdgskolan och man s6ker nu att
forsoka utdka detta till ytterligare produktomraden inom flyg.

Kronan Exploatering AB har inte varit aktivt under 2018. Kommunfullméktige tog 2018 ett
beslut att under 2019 bilda ett kommumnalt néringslivsbolag med utgdngspunkti Kronan
Exploatering AB, vilket innebér att bolaget under aret kommer att riktas om mot annan
verksamhet.

Bolagskoncernens totala omsittning uppgick till 1 863,9 (1 770,8) msek med ett resultat
efter finansiella poster pa 203,6 (210,1) msek. Bolagskoncernens soliditet var vid arsskiftet
44,0 (43,2) procent och réntabiliteten pd det egna kapitalet uppgick till 6,0 (6,2) %.

De totala investeringarna under aret uppgick till 420,9 (375,0) msek.

1.3 Ekonomisk redovisning Luled Kommunfdretag AB

Ekonomisk redovisning och personalstatistik

Thkr Arets utfall Firegdende ars utfall
Omsittning 0 0
Kostnader inkl avskr -4199 -3 664
Finansiella poster 114 947 449 623
Resultat efter finansiella poster 110 748 445959
Investeringar 0 0
Réntabilitet %

Soliditet % 81,2 83,8
Antal anstéllda 1 0
Frisktal % 100,0 -
Sjukfranvaro % 0,0
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1.4 Ekonomisk redovisning Lulea bolagskoncern

Koncernbdag (tkr) Agd
andel %

Maderbolag

Luled Konmunféretag AB

Dotterbolag

Lulea Energi AB-koncem 100
Lulebo AB koncernen 100
Luled Lokaltrafik AB 100
Luled MiljéResurs AB 100
LuledAHarm AB 100
Nordiskt FlygTeknik CentrumAB 100
Kronan Bxploatering AB 100

Omsattning

0

987 185
582042
157 812
136245
87914
14 567
8

Res efter fin
poster

110748

123826
60481
-5443
16439
17323
-1 940

Nyckeltal / verksamhetsmatt Lulea bolagskoncern

Antal anstélldai medeltal
Kvinnor

M &n

Totalt

Kommunala bolagens styrelser

Andsd kvinnligaledaméter, bolagskoncernen

Andd kvinnliga ledaméter, moderbol aget
Omsiittning (exkl. dvriga intékter)
Resultat efter finansiella poster

Sdliditet , %

Investeringar, mkr

1.5 Hallbarhetsredovisning

slutning

1664024
4238555
77280
124192
218820
6102
267

2018 2017

120 109
353 346
473 455

48% 48%
29% 43%

18326 17655

2036 2101

44 0% 43,2%
*|_ulebos férsdjning paverkar resultatet 2015 med 792 mkr och 2016 med 399 mkr

4209 3750

%

81,2

763
23
%7
578
456

92
76,8

Balansom-  Sdoliditet Rénta-

Avkast-

hilitet EK ningskrav%

% exkl
Lulebo

76

neg
167
50

neg
30

2016
122

349
470

46%
43%
1857.2
577.1*

42,8%

6108

Lulebo

2015
133

378
511

48%
43%
1898,9
948 5*

374

4535

Antal

anstéllda

2014
122

388
510

55%
57%
19621
1614

28,5

- 6789

Tva bolag i koncernen uppfyller kriterierna fér att uppritta héllbarhetsredovisning och gor detta, Luled Energi

AB och Lulebo AB.

1.6  Styrkort

Mal

@ Minska identifierad ojimstilldhet i verksamheten, jimfort med 2016

@ Oka andelen nyanlanda, med fokus pa kvinnor, som fér ett arbete eller en studieplats i samhillet, jimfort med 2016.

e Till 2019 ska klimatpaverkan fran verksamheternas egna resor minska med minst 20 % jaimfort med 2016

@ Trygghet, vilbefinnande och delaktighet ska ka hos Luled kommuns &ldre befolkning
24

A
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Forklaring
. mélet kommer att nds/naddes

B malet kommer inte att nas/naddes inte.

MAl: Minska identifierad ojiimstilldhet i verksamheten jimfort med 2016.
Antal @ Luled Energi, Lulebo, Lumire, Luled Hamn, NFTC

Antal LLT (Analys: Bolaget har under aret initierat ett omfattande arbete med att forbattra arbetsmiljon i
stort och med primért syfie att motverka ojdmstilldhet och krénkande sarbehandling. Arbetet bedrivs genom
information, utbildning, enskilda och gemensamma tréffar, Fortydligande av regler och riktlinjer p& bolaget
for all personal. Under 2019 kommer &ven ett sérskilt fokus att laggas pé att utveckla och forstirka chefers roll
pa bolaget. Dir tydliga mél har tagits fram och kommunicerats men ocksé forviintan och krav pa att vara chef
och ledare pa bolaget.)

Mal: Oka andelen nyanliinda, med fokus pa kvinnor, som fir arbete eller en studieplats i samhiillet,
jimfort med 2016.

Antal @ Lulea Energi, Lulebo, Lumire

Antal B LLT (Analys: Bolaget har idag anstéllda som kommer fidn 35 ldnder, och anser sig vara en
méngkulturell arbetsplats. Tyvirr har bolaget, som dvriga branschen svért att rekrytera kvinnor. Under éret har
bolaget som stort rekryterat halften mén och hélften kvinnor men i verkstad och till forare 90% mén och 10%
kvinnor, Under 2019 &r det planerat for riktad rekrytering av kvinnor till foraryrket.)

Antal ™ Luled Hamn (Inte tillimpligt), NFTC (Inte tillampligt)

Mal: Till 2019 ska klimatpaverkan frin verksamhetens egna resor minska med minst 20% jamfort med
2016.

Antal @ Luleé Energi, Lulebo, LLT, NFTC

Antal B Luled Hamn (Maélet for 2019 naddes inte. P& grund av byggande av bogserbt i Spanien Gkade
tjansteresorna markant under en tvaarsperiod. Ovriga aktiviteter kopplade till mélet:
° {\/ﬁns.ka bogserbétarnas drivmedelsforbrukning genom teknisk utrustning och utbildning i effektivare
<Grning,
e Utbyte till drivmedel med mindre klimatpaverkan (arbets- och tjdnstefordon)
e Implementera bolagsspecifika riktlinjer for resor
o Atgirder utifrén energikartliggning

Antal ™ Lumire (Inte tillampligt)

Mal: Trygghet, viilbefinnande och delaktighet ska &ka hos Luled kommuns éildre befolkning.
Antal @ Lulea Energi, Lulebo, LLT

Antal ™ Lumire (Inte tillampligt), Luled Hamn (Inte tilldmpligt), NFTC (Inte tillampligt) k\)
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2 Lulea Energi AB Koncernen

21 Verksamhet

Moderbolaget Luled Energi AB producerar och distribuerar bland annat fjarrvarme till
kunder inom Luled kommun. T moderbolaget finns ocksé en elhandelsverksamhet som
koper el pa den nordiska elbdrsen via portfsljférvaltare och siljer el till kunder inom 1
huvudsak elomréde Luled. Luled Energi AB erbjuder éven tjanster {61 en effektiv
energianvandning.

Dotterbolaget Luled Energi Elndt AB édger och driver elanldggningar for dverforing av
elektrisk energi inom i huvudsak Luled kommun.

Dotterbolaget Bioenergi i Luled AB forddlar bioravara till produkten trépellet. Bolaget har
ingen egen direktforsdljning till slutkund utan producerar trapellet pa uppdrag av SCA
Energy AB.

Det deldgda bolaget Lunet AB erbjuder bredbandskommunikation till savél operatorer,
foretagskunder som privatkunder.

Intressebolaget LuleKraft AB producerar i sitt kraftvirmeverk elkraft, &nga och hetvatten.

2.2 Aret som gatt

Det ekonomiska utfallet f6r 2018 var gott och det nést basta ndgonsin for Luled Energi-
koncernen. En god kostnadskontroll, bra kundtillvéixt och relativt stabila klimatfaktorer for
koncernens verksamheter dr nagra av faktorerna som férklarar det fortsatt starka resultatet.

I moderbolaget Lule4 Energi AB:s fjarrvirmeverksamhet blev forsiljningen nagot hogre dn
budgeterat, framforallt beroende pa att det forsta kvartalet var kallare &n normalt.
Samtidigt har briinslekostnaderna dkat, bade som ett resultat av stigande brénslepriser och
hégre produktion under de kalla vinterménaderna i borjan av aret. Som helhet foll
resultatet for fjirrvarmeverksamheten ut i linje med férvintningarna.

Forsdljningen och resultatet i elhandelsverksamheten blev ndgot biittre 4n budgeterat, bland
annat beroende pa stigande marknadspriser under aret. En kall inledning pa dret foljdes av
en varm och torr sommar samt en mild hést med mindre vind &n normalt, vilket medforde
stigande el- och elcertifikatpriser. Aven i moderbolagets &vriga verksamheter, bland annat
inom energitjanster, blev resultatet bittre &n forvantat.

Totalt landade resultatet i moderbolaget 7,5 mkr &ver budget.

For dotterbolaget Luled Energi Elndt AB har 2018 fortsatt préiglats av relativt manga
nyanslutningar, &ven om tillvéixten bromsat in ndgot jamfort med tidigare ar. Det relativt
stabila vidret i kombination med ett kontinuerligt férebyggande underhallsarbete, har
medfort 1dga kostnader for driftstorningar under dret.

Uppdragsverksamheten uppvisade ocksa ett bittre resultat &n budgeterat, och totalt blev
resultatet for bolaget 4,7 mkr hogre dn budgeterat.

Resultatet i Bioenergi i Luled AB dvertriffade budget med 4,3 mkr. Hog tillgdnglighet i
anldggningen, en god ravarusituation samt kontinuerlig tillgdng pa torkgas, har inneburit
att bolaget har kunnat sla nytt produktionsrekord under 2018. h)
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Foér det gemensamt styrda bolaget Lunet AB blev utfallet for 2018 nagot svagare dn
forvantat och for intressebolaget LuleKraft AB i niva med budget.

Det samlade resultatet i koncernen efter finansiella poster for helaret 2018 blev 123,8 (143,9)
mkr, vilket &r 15,7 mkr hogre &n budgeterat. Utvecklingen fortsitter vad avser vriga
energitjanster. Koncernen arbetar fortsatt intensivt med att kunna erbjuda fler energitjanster
och produkter. Den nationella prisjamforelsen Nils Holgersson-undersckningen visade att
Lulea Energi-koncernen har Sveriges ldgsta fjarrvarmepriser och Sveriges femte ligsta
elndtspriser.

2.3 Framtiden

Energibranschen star infor stora forandringar bade vad géller marknad, politiska beslut,
teknik och ekonomi. Lulea Energi-koncernen arbetar kontinuerligt for att kunna motsvara
framtidens krav och forvintningar och sta starka dven i framtiden.

2.4 Ekonomisk redovisning

Ekonomisk redovisning och personalstatistik

Tky Avets utfall Foregdende ars utfall
Omsitining 987 185 939 349
Kostnader inkl avskr 3 -864 744 -796 647
Finansiella poster 1385 1176
Resultat efter finansiella poster 123 826 143 878
Investeringar 138 224 104 339
Réntabilitet pa eget kapital% 7.6 89
Soliditet % 76,3 77,7
Antal anstéllda 157 147
Frisktal % 86,7 82,5
Sjukfranvaro % 1,8 2,5

25 Styrkort

Mal

@ Minska identifierad ojdmstélldhet i verksamheten, jaimfort med 2016

@ Oka andelen nyanlinda, med fokus pé kvinnor, som far ctt arbete eller en studieplats i samhiillet, jamfort med 2016,

@ Till 2019 ska Klimatpdverkan fran verksamheternas egna resor minska med minst 20 % jamfort med 2016

@ Trygghet, viilbefinnande och delaktighet ska 6ka hos Luled kommuns dldre befolkning 3

o
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3 Lulebo AB

3.1 Verksamhet

Lulebo AB har i uppdrag att fraimja bostadsférsérjningen inom Luled Kommun genom att
forvalta bade bostads- och kommersiella fastigheter. Foretaget ska pa marknadsméssiga
grunder bygga, dga och hyra ut bostdder och kommersiella lokaler inom Luled kommun.
Bolaget skall tillhandahélla bostider for alla kategorier av hyresgister, allt fran traditionella
bostider till studentbostidder och trygghetsboenden.

Antalet lagenheter uppgiclk till 7 510 st per 31 december 2018 (7 450).
Lulebo dger dven 197 lokaler (195). Av Lulebos resultat efter finansiella poster om 57,0 (49,6)
mkr har 8 mkr intjanats via lokalerna.

Lulebo AB #ger tillsammans med Lulea Energi AB, vardera 50 % av Lunet AB.

3.2  Aretsom gatt

Lulebos resultat efter skatt exkl Lunet uppgar 2018 till ca 51,5 (45,5) mkr vilket &r 15 mkr
hogre dn tidigare limnad prognos.

Bolaget drabbades av onormalt higa snorelaterade kostnader under vintern 2018 och
landade pa drygt 20 mkr jaimfért med under ett normalar cirka 4 mkr. T skrivande stund
kvarstar med entreprendr en tvist omfattande 8 mkr av fakturor avseende sné, men
beloppet om 20 mkr har i sin helhet belastat resultatet for aret.

Den alltsedan 2015 positiva resultatutvecklingen fér bolaget beror pa ett intensivt arbete
med att fa bittre kostnadskontroll, bittre upphandlingar, annan arbetsorganisation dr
egen personal genomfér reparationer i fastigheterna och en anpassad administrativ
overbyggnad. Anpassningen av kostnadsnivaerna till ett mindre Lulebo efter férsiljningar
under 2015 och 2016 bedéms ha genomfdrts pé ett for bolaget hallbart sitt.

Lulebo har under 2018 genomfért investeringar vilka uppgar till ca 130 mkr (250 mkr) varav
nybyggnation 88 mkr (208 mkr) och renoveringar med 42 mkr (28 mkr).

Under aret har 60 (113) nyproducerade ligenheter firdigstillts pd Kallkéllan.

Enligt dgardirektiv for 2018 ska Lulebo ta ett delansvar fér kommunens
bosdttningsuppdrag for personer som beviljats permanent uppehallstillstind genom att
uppldta de bostdder som behévs upp till 25 % av bolagets ligenhetsomsitining,
studentldgenheter och trygghetsboende exkluderat. Totalt har 133 ligenheter tilldelats (188)
och integrationsperspektivet beaktas nér ligenheterna fordelas inom bestandet.

Vakansgraden for bostadsligenheterna dr fortsatt mycket 1dg och uppgér till ca1 %. Av
dessa #r storsta delen reserverade for evakuering av hyresgister vid pagaende
renoveringar. Fortsdttningsvis bedoms vakansgraden att fortsitta ligga pa en mycket lag
niva.

zoktga'rder for att minska forbrukning av fjarrvirme, el och vatten pagar stindigt och de
senaste 10 aren har fjarrvarmeférbrukningen minskat med ca 16 %. Mellan aren 2017-2018
har férbrukningen av el minskat med 2,0 %, vattenférbrukningen minskat med 1,7 % samt
fjdrrvarme minskat med 1,3 %.

Medeltalet anstillda pa Lulebo har varit 52 (54) personer varav 52 % (50) kvinno]“p
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Sjukfranvaron uppgar till 4,8 (2,8) % och frisknirvaron uppgar till 75 (83) %. Lulebo kan
konstatera att skningen av sjukfranvaron och sinkningen av friskndrvaron i princip
uteslutande beror pa ej paverkbara faktorer sisom kroniska sjukdomar, olyckstall pa
fritiden och en 8kning av korttidsfranvaro (t ex influensa). Om dessa faktorer bortrdknas
uppgér sjukfrdnvaron till 2,3 (<1,0) % och frisknérvaron tll 95 (98) %. Siffrorna har varit
forhallandevis konstanta sedan 2016.

3.3 TFramtiden

De langsiktiga malen (fram till & 2022) &r en 6verskottsgrad pa 50 % och en soliditet pa 35
%. Bolaget bedémer att dessa kommer att nas under perioden fram till 2022.

Under 2019 beriiknas totalt 143 ligenheter i trygghetsboenden férdigstallas. I Réneé 23 och
pa Bergnaset 120.

Lulebo stir infér en stor utmaning nér det géller befintligt fastighetsbestand. For en
betydande del av bostiderna ér behovet av renovering och standardhéjande dtgarder stort.
Bolaget har av dgaren fatt i uppdrag att genomlysa och faststdlla vilket underhallsbehov
som foreligger 2018-12-31. Detta skall presenteras for dgaren vid halvérsskiftet 2109.
Direfter ska en tydlig prioritering av underhallsatgérder, dels efter behov, dels efter
beddmda kostnader, géras och utforas.

3.4 Ekonomisk redovisning

Ekonomisk redovisning och personalstatistik

Tkr Avrets utfall Foregiende ars utfall
Omsitining 582 042 559 462
Kostnader inkl avskr -446 756 -427 068
Finansiella poster -74 805 -79723
Resultat efter finansiella poster 60 481 52671
Investeringar 155 000 250 000
Avkastningskrav % 3,8 353
Soliditet % 323 311
Antal anstéllda 52 54
Frisktal % 75 83
Sjukfrénvaro % 4,8 2,8

Ouwisiitining, kostnader, finansiclla poster snint investeringar ovan inkluderar Lulebos andel (50 %) av
Lunet. Genomsnittligt antal ligenheter tppgdr till 7 455 st under 2018 (7 401 sl).

3.5 Styrkort

Mal

" Minska identifierad ojamstilldhet i verksamheten, jimfért med 2016

.

) Oka andelen nyanlinda, med fokus pé kvinnor, som fir ett arbete eller en studieplats i sa mhillet, jimfort med 2016.

i

") Till 2019 ska Klimatpaverkan frin verksamheternas egna resor minska med minst 20 % jimfort med 2016

=

2 Trygghet, vilbefinnande och delaktighet ska &ka hos Luled kommuns #ldre befolkning

147

Luled Kommunfbretag AB 2018 10



4 TLulea Lokaltrafik AB

4.1 Verksamhet

Luleé Lokaltrafik AB (LLT) har Luled Kommuns uppdrag att planera, marknadsféra och
utfora titortstrafiken med buss i Luled tdtortsomrade. Bolaget har dven till uppgift att
foresla system, omfattning och uppligg for kollektivtrafikfrsorjning i Lulea tétortsomrade.
Bolaget har under 2018 bedrivit linjetrafik inom tétortsomrade Luled, nérlinjetrafik, samt
viss bestéllningstrafik och personaltransporter till SSAB.

Merparten av de uppsatta verksamhetsmalen baseras pa parametrar fran den NKI-
undersskning (N&jd Kund Index) som utfdrs av branschorganet Svensk Kollektivtrafik,
Kollektivtrafikbarometern. T denna undersdkning medverkar ldns- och tétortstrafikforetag i
hela Sverige.

4.2 Aret som gatt

Resandet har under 2018 6kat med 2,6 % jamfért med 2018, vilket resulterat i 5,3 miljoner
resor. Trafikutdkningarna har varit sma de senaste aren och ékningen beddms
huvudsakligen vara baserad pa ny ombord-utrustning som i hdgre grad registrerar och tar
betalt av resande. Samverkan med ex SBF i samband med trafikomldggningar har under
2018 medfort att linjefordndringar har kunnat planeras, genomforas, samt informeras om,
pa ett tillfredsstdllande sétt.

For 2018 ligger bolaget fortfarande hogt inom samtliga delfragor i den nationella
kundunderstkningen som Svensk Kollektivtrafik gor vilket visar pa fortsatt stort fortroende
hos vara kunder och ett starkt varumérke. Under 2018 har bolaget i samverkan med dgaren
forandrat NKI strukturen och uppféljningsmatten.

Bolaget har under 2018 forstirkt sin administrativa férméga for att kunna svara upp mot
den organisation som bolaget har. En satsning som forvintas medfora tydligare styrning,
forstiarkt formaga till uppfoljning och analys, samt 6kad service internt som externt. Bolaget
har under &ret omorganiserat och tillsatt en produktionschef med syfte att samordna tvé
forsorjningsavdelningar och dédrigenom na effektivare processer, snabbare beslutsvigar och
resursoptimering,.

Under 2018 har bolaget fortsatt arbetet med nésta med steg i utvecklingen av betalsystemet,
dér den dvergripande malbilden dr att 6ka tillganglighet och enkelhet f6r kund, samt att
minska forsiljning ombord pa buss. Bolaget har under dret ocksa infort nytt
personalplanerings-system med syfte att optimera bussar, linjer, omlopp och forare, vilket
forvintas visa ekonomiska och arbetsmiljoméssiga resultat under 2019.

Fornyelse av bussparken dr fortsatt en strategiskt viktig satsning ur kundperspektivet.
Under 2018 har 10 nya bussar tagits i trafik, samtliga med nya inredningsdetaljer att
forbittra upplevelsen ombord. Utdver detta erhalls en positiv miljdeffekt, tillférlitligare
trafik samt minskade drift och UH kostnader.

Under 2018 tog bolaget nista kliv for att klara miljpmalen 2030 da 5st elbussar togs i drift.
Elbussprojektet som genomfors tillsammans med Lulea kommun och Luled Energi pagar
under 2019 da uppfdljning, analys och slutsatser skall dras for att faststilla fardrikining av
ny drivmedelskélla med el som alternativ.\l‘p
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Reduktionsplikten som inférdes under 2018 och som reducerade bolagets tillgang till HVO
(Hydrerad Vegetabilisk Olja), innebar en strategitversikt i val av drivmedelskilla for att
klara miljiomalen och att bli en fossilfri leverantdr. Bolaget klarar de arliga utslippsmélen
fram till 2030 med hjilp av el- och biogasbussar men bolaget skall under 2019 i samverkan
faststilla strategisk inriktning fér val av framtida drivmedelskilla.

4.3 Framtiden

Kollektivtrafikens utveckling inom Lulea titort beddms fortsatt kvarsta som ett prioriterat
omrade for stadsutvecklingen i Luled kommun och bedémningen &r att volymerna fortsatt
férvintas oka. Ytterligare 10 nya bussar med ny design och teknik levereras i borjan av
2019.

Bolaget kommer under 2019 att arbeta med att optimera linjer och omlopp via
optimeringssystem, en forvintan dr att ytterligare reducera kostader utan avkall pa service
och utbud mot kund.

Nya betalméjligheter via mobil implementeras och efterfragan péa nya tekniska lésningar
forviintas ocksé dka framgent. Den digitala utvecklingen skapar nya mdjligheter inom
betallosningar och kundgrénssnitt vilket kan ses som positivt for den operativa
verksamheten. Det kan ibland anas en outtalad forhoppning om att digitalisering ska bidra
till ldgre kostnader, men det bor sigas att digitaliseringen i dagsligeti forsta hand skapar
efterfragan pa fler 16sningar och alternativa kanaler, vilket snarare innebér
kostnadsdkningar dver tid. Var bedomning dr ocksa att denna utveckling sannolikt
fortsitter i nuvarande riktning.

Bolagets huvudmannauppdrag &r fortsatt underfinansierad fran bestillaren. Under 2019
inleds forhandling om ett nytt trafikavtal mellan bolaget och bestillaren och det &r av vikt
att erséittningsfragan sédkerstélls for avtalsperioden.

4.4 Ekonomisk redovisning

Ekonomisk redovisuing och personalstatistik

Thr Avets utfall Firegiende ars utfall
Omsittning 157 812 142 359
Kostnader inkl avskr -163 161 -147 312
Finansiella poster 94 -47
Resultat efter finansiella poster -5 443 -5 000
Investeringar 34 381 2 706
Rintabilitet pa eget kapital % neg neg
Soliditet % 36,7 50,4
Antal anstillda 157 148
Frisktal % 82,5 82,8
Sjukfrdnvaro % 7 58 l_b}
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4.5 Styrkort

Mal

. Minska identifierad ojémstélldhet i verksamheten, jimfért med 2016

. Oka andelen nyanldnda, med fokus pa kvinnor, som far ett arbete eller en studieplats i samhllet, jimfort med 2016.

. Till 2019 ska klimatpaverkan fran verksamheternas egna resor minska med minst 20 % jimfort med 2016

. Trygghet, vilbefinnande och delaktighet ska ka hos Luled kommuns ildre befolkning L

1)
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5 Lulea MiljoResurs AB

5.1 Verksamhet

LUMIRE, Luled Miljoresurs AB, bedriver transporter, materialbehandling och
servicetjanster inom avfalls- och dtervinningsomrédet. Bolaget ér organiserat i tva
verksamhetsomraden: hushalls- och verksamhetsavfall, samt deponihantering for sulfat-
och sulfitjordar.

Bolaget har ca 70 anstillda och férfogar 6ver en specialanpassad fordonsflotta, samt egna
anldggningar for atervinning och materialbehandling.

Arligen hanteras cirka 55 000 ton avfall for att tillgodose kundens samlade behov av tjanster
inom avfallsomradet, samtidigt som det skapar mervirde bade fér samhéllet och bolagets
dgare Luled kommun. '

5.2 Aret som gétt

LUMIRE firade under ret sitt 100-drsjubileum vilket innebér att man idag &r ett av Sveriges
dldsta kommunala aktiebolag. Bolaget har haft ett starkt 2018 och uppvisar for andra dreti
rad ett {érbitirat resultat, ddr man efter finansiella poster redovisar en vinst pa 16,4 (11,6)
mkr.

Den nydppnade deponin av sulfidjordar i Sunderbyn tog under dret emot néstan 7 000 ton
och tillsammans med en effektiv hantering av 6vriga mottagna material uppnar
avfallsanldggningen for aret ett rekordresultat. Verksamheten for transporter mot
foretagskunder har slagit rekord i antal uppdrag, samtidigt som avtal {or avsitming av
insamlat material haft en positiv paverkan pa resultatet. Det nya avtalet med Kappa
Kraftliner har gett full effekt under 2018. Priserna fér metallskrot har ocksd legat pa hoga
nivaer.

Trots ett bra resultat sd har hushallsverksamheten, som ska vara kostnadsneutral, efter ett
antal 4r av dverskott vant till negativa siffror. Det dr inget orovickande da
resultatutjgmningsfonden, som ska balanseras &ver aren, har ett overskott. Kostnaden for
avfallsforbréanning har 6kat vilket beror pa prisdkningar,

Personalkostnader pa dtervinningscentralerna (AVC) och pa avdelningen fér slamtdmning
har dkat. Det beror bland annat pa att bolaget infér pensionsavgangar har haft extra
personal, samt att man har nyanstallt fler chaufforer pa slambilarna.

Lumire har haft ett intensivt ar dér flera projekt har fardigstillts och flera startats. Under
2018 kan uppstarten av sulfidjordsdeponin i Sunderbyn och pabérjad ombyggnation av

AVC i Raned nimnas som tva betydande projekt. Vidare har man ocksa under aret tagit

fram ett forslag pé en dterbruksplan for Luled Kommun.

5.3 Framtiden

Miljs- och hallbarhetsfragor dr en central del i Luled kommuns fortsatta utveckling och det
finns i dagsliget goda skil att anta det fortsatt kommer att vara si. Under de senaste aren
har mingder av initiativ och hindelser bade lokalt, nationellt och globalt pekat pa vikten av
ett hillbarare samhiille.

Lumire ér en viktig aktor dels genom de direkta fjanster man tillhandahéller inom avfall, .
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och ocksa som ett kommunalt foretag som upplyser och informerar medborgare om vikten
av kéllsortering och héllbarhet, dels som ett féretag pd marknaden som tillhandhéller
system med kirl, transport och hantering av material pa ett hallbart satt.

Bolaget kommer under 2019 bland annat fortsétta arbetet med att stélla om sin trafikflotta
till fornybara branslen. Man kommer ocksa att fortsitta sitt arbete med unga medborgare
och en viktig del i det dr samarbetet med skolan dir fler femteklassare ska fa
miljputbildning. Man kommer ocksa att f6r andra aret i rad atti samband med miljgalan
dela ut ett pris till de klasser som skapat bist miljoinformation.

Arbetet kring jamstélldhet fortsitter med en arlig I6nekartliggning, ett kvinnligt natverk
och bolaget genomfor kund- och medarbetarenkiter med fokus pa bade mén och kvinnor.

5.4 Ekonomisk redovisning

Ekonoisk vedowisting och personalstatistik

Tkr Arets utfall Foregdende drs utfall
Omsittning 136 245 125445
Kostnader inkl avskr <119 926 -113 963
Finansiella poster 120 91
Resultat efter finansiella poster 16 439 11573
Investeringar 12 061 2147
Réntabilitet pa eget kapital % 15,7 11,6
Soliditet % 57,8 39,2
Antal anstédllda 70 71
Frisktal % 67,2 64,1
Sjukfranvaro % 3,5 5,6

55 Styrkort

Mal

@ Minska identifierad ojimstélldhet i verksamheten, jimfért med 2016

@ Oka andelen nyanlédnda, med fokus pa kvinnor, som fir ett arbele eller en studieplats i samhillet, jamfort med 2016.
g

b
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6 Lulea Hamn AB

6.1 Verksamhet

Luled Hamn AB:s verksamhet ska bygga pa langsiktig ekonomisk, ekologisk och social
hallbarhet. Detta gor Tiuled Hamn till en hallbar link till virlden f6r dgare, kunder och hela
regionen.

Luled Hamn AB ska skapa forutsidttningar {6r en effektiv handelssjofart savil sommar- som

vintertid. Luled Hamns verksamhet skall frémja logistiklosningar som pa sikt skapar ett
starkt regionalt logistikcentrum for sjofart, jarnvég och lastbilstrafik.

Bolaget ska édga och forvalta byggnader, infrastruktur och anldggningar med syfte att
utveckla industriell verksamhet och féretagsverksamhet inom och i anslutning till Lulea
Hamns hamnomraden.

Bolaget ska dven bedriva hamnbogsering, isbrytning, farledsarbete och annan service som
framjar sjofarten och regionens néringsliv.

Luled Hamn AB ska i sin verksamhet iaktta en god intern kontroll vars dvergripande mal &r
att skydda bolagets tillgangar. Styrelsen ska fortlspande halla sig informerad om och
utvirdera hur bolagets system for intern kontroll fungerar. Vidare ska bolaget efterstrdva
dppenhet och vara en aktiv part i marknadsforingen av Luleéregionen inom bolagets
verksamhetsomrade.

6.2 Aretsom gatt

Godsomsittningen i hamnen 6kade med 5% under 2018, ©1<r1jnga1'na av jarnmalm fran
Sandskar 8kade med 6,4% och dven Victoriahamnen 6kade med 3,3%. I Uddebo oljehamn,
har volymerna i stort sett varit oférédndrade under 2018. For oljeprodukter syns en
nedatgdende trend da oljekonsumtionen minskar i samhéllet. Under aret kade transporter
av cementprodukter till Cementakajen med 5%.

Det ekonomiska utfallet fér perioden visar ett starkt resultat efter finansiella poster pal73
(14,8) mkr. Bolaget har arbetat framgangsrikt med att 6ka effektiviteten och genererar det
goda resultatet trots att drivimedelskostnaden har dkat med cirka 40% pd grund av en
hardare isvinter och 0kade drivmedelspriser.

Aven frisknirvaro 93,3 % och sjukfranvaro 2,0 % dvertrdffar malen med god marginal vilket
bidrar till det goda ekonomiska resultatet. I slutet av aret genomforde foretaget en
organisationsforindring, vilket 6kade andelen kvinnliga chefer tll 50%.

Bolaget har édven rekryterat en ny Kvalitets- och Miljosamordnare vilket ytterligare stirker
vart redan tidigare starka engagemang for en héllbar verksamhet.

Projekt Malmporten fortgar och projektering &r nésta fas i projektet. I bdrjan av maj 2018

fick projektet miljotillstind fran Mark- och Miljséverdomstolen vilket sétter ramarna for
projektet. Regeringen har dven fastslagit den Nationella Infrastrukturplanen dar projektet
ingdr vilket dr positivt. Samarbetet med Sjofartsverket fortgar pa ett positivt sétt i
forberedelserna for projektet.

Luled Hamns projekt for att inforskaffa en ny bogserbét pagar och byggnation gar enligt
plan. Namntivling genomfordes under varen 2018 och baten fick namnet Vilja. Leverans avi‘\7
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baten kommer att ske i slutet av maj 2019.

6.3 Framtiden

Godshanteringen under 2019 bedéms enligt de storre kundernas prognoser aterga till
nivaer som radde under 2015. LKAB har gjort en plan som innebdr en dkningstakt fér de
kommande aren med cirka 10% per ar. Prognosen for 2019 &r cirka 5 miljoner ton. Arbetet
med att hitta nya affdrer pagar och bor intensifieras for kommande ar. Samtal om &kad
samverkan sker med véra intilliggande hamnar men dven med hamnar pa finska sidan av
Bottenviken. Att samverka for att 6ka bolagets konkurrenskraft dr en av nycklarna till
framgang for var region och séiledes dven vart foretag.

Hamnen har tagit fram en strategi och plan fér de kommancde dren som syftar till att bredda
verksamheten till fler godsslag och med 6kad ambition kring intermodalt samarbete. Att
gora Luled till ett logistiskt nav som bidrar till tillvéxt i regionen dr huvudtanken med den
nya strategin.

6.4 Ekonomisk redovisning

Ekonomisk vedovisuing ocl personalstatistik

Tkr Avets utfall Foregiende ars utfall
Omsitining 87914 83121
Kostnader inkl avskr -69 792 -67 765
Finansiella poster -799 -526
Resultat efter finansiella poster 17 323 14 830
Investeringar 80 978 23192
Réntabilitet pa eget kapital % 5,0 58
Soliditet % 45,6 45,6
Antal anstillda 30 29
Frisktal % 93,3 933
Sjukfranvaro % 2,0 2,6

6.5 Styrkort

Mal

@ Minska identifierad ojimstilldhet i verksamheten, jaimfort med 2016

’a'J Till 2019 ska Klimatpaverkan fran verksamheternas egna resor minska med minst 20 % jimfort med 2016

LY
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7 Nordiskt Flygteknikcentrum AB

7.1 Verksamhet

Nordiskt Flygteknikcentrum AB:s huvudsakliga verksamhetsinriktning &r att utfora,
utveckla och tillhandahalla riksrekryterande flygtekniska utbildningar pa eftergymnasial
niva. Vidare skall bolaget genomfora féretagsanpassade uppdragsutbildningar.

7.2 Aret som gatt

Bolaget har arbetat aktivt med att bredda rekryteringsbasen och att locka fler kvinnor tll
utbildningen. Till teknikerutbildningen hésten 2018 har 5 kvinnor sdkt och blivit antagna.
Digitalisering av utbildningsmaterial under aret har resulterat i allt studiematerial nu finns
att tillgd i digital form.

Bolaget har under aret jobbat med sin langsiktiga kompetenssikring. En omorganisation av
verksamheten pagar for att anpassas till pensionsavgangar och nyrekrytering av
instruktorer pagar in i 2019. Under 2018 anstilldes i egen regi undervisningskompetens
som tidigare kipts in fran Barn- och utbildnings-férvaltningen i Luled. Rekrytering &r
generellt i nuldget en utmaning dé behorig personal med anledning av hogkonjunktur 1
flygbranschen &dr hogt efterfrdgad och detta medfor ocksa att forviantade lonenivaer blir
hogre dn for yrkesldrare inom andra kategorier.

Bolaget har under aret hos Transportstyrelsen ansékt om att forédndra sitt
verksamhetstillstand till att endast omfatta teknikerutbildning inom yrkeshogskolan. Detta
innebar ocksa att den mekanikerutbildning som dittills bedrivits inom gymnasieskolans
ramar, ddrmed utgar som tillstindspliktig verksamhet i bolagets tillstind. Arbetet med
tillstandséndringar har under aret medfort vissa merkostnader.

7.3 TFramtiden

Efterfragan av utbildade flygtekniker &r fortfarande hog och beddmningen i nuldget dr att
den kommer att oka. I samrad med andra branschaktorer paborjade bolaget under 2018
samtal kring mojliga samarbeten for att utdka utbildningen med en teknikerutbildning mot
flygplan och gasturbinmotorer. En anstkan till Transportstyrelsen dr berdknad att ske varen
2019 och tidigaste utbildningsstart skulle da vara mojlig till hostterminen 2020.

En forutsittning for att beviljas ett utokat utbildningstillstdnd &r att ratt material, utrustning
och kompetenser finns att tillga. Under varen 2019 planeras samtal och férhandlingar med
andra aktorer for att langsiktigt sikra ndodvindiga resurser.

Barn- och utbildningsndmnden i Lulea beslutade under aret att avveckla sin

gymnasieutbildning f6r mekaniker. De som paborjat sin utbildning kommer att kunna
avsluta den, vilket innebér att avveckling kommer att ske till och med 2021.

Bolagets affarsvolym dr idag for liten och under 2019 kommer bolaget déarfér ocksa att
arbeta med afférsutveckling och utreda om man kan bredda sitt erbjudande till branschens

kunder. W)
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74 FEkonomisk redovisning

Ekonomisk redovisuing och personalstatistik

Thr Arets utfall Foregiende ars utfall
Omsiittning 14 567 15 439
Kostnader inkl avskr -16 503 <16 393
Finansiella poster -4 0
Resultat efter finansiella poster -1 940 -954
Investeringar 271 114
Réntabilitet pi eget kapital % neg neg
Soliditet % 9.2 6,1
Antal anstillda 6 6
Frisktal % 100 100
Sjukfranvaro % 0 0

7.5  Styrkort

Mal

. Minska identifierad ojamstalldhet i verksamheten, jamfort med 2016

. Till 2019 ska ldimatpaverkan frin verksamheternas egna resor minska med minst 20 % jamfort med 2016

R
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Eget kapital - koncernen

2018-12-31  thr

Altiekapital Reserver Ovrigt Balres.inkl  Innehav utan Summa eget kapital
tillskjutet arefs  bestdmmane
kapital resultat inflytande
Ingdende balans 100 494 036 2212 883 5984 2713003
Effekt av réttelse av
fel -
Justerad 1B 100 494 036 2212883 5984 2713003
Arets resultat 166 322 758 167 080
Transaklioner med dgare
Utdelning -88 200 -1113 -99 313
Justering - -
Omforing mellan poster i egef kapital =
Ingéende effekt 1084 1084
Omf bundet-fritt kap - 42 960 - -42 960 - =
Vid arets utgang 100 536 996 - 2239129 5629 2781854
Eget kapital - moderféretaget
2018-12-31  tkr Bundet eget kapital Fritt eget kapital
Aktiekapital Uppskriv- Reserviond Over- Fond fér verkligt — Bal.res. Summa egetl kapital
ningsfond kursfond vérde inkl rets
resultat

Ingéende balans 100 - 40 - - 755051 755181
Arets resultat 115 447 115 447
Transaktioner med agare
Utdelning -98 200 -98 200
Vid arels ulgang 100 - 40 - - 772298 772438

Férslag till disposition av foretagets vinst

Styrelsen foreslar att fritt eget kapital, kronor 772 298 630, disponeras enligt foljande:

Utdelning (1 000 aktier* 98 200 kronor)
Balanseras i ny rakning
Summa

98 200
674 098
772298

Vad betraffar koncernens och moderféretagets resultat och stallning i évrigt, hénvisas till
efterféliande resultat- och balansrékningar med fillhérande noter“)
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Resultatrékning - koncernen

Belopp i thr Not 2018 2017
Nettoomsattning 2 2008 339 1944 757
Féréndring av varulager
samt pagdende arbeten for annans rakning 5015 4 665
Punktskatter -175 775 -198 688
Farsélining av fastighet inom rérelseomradet 5289
Ovriga rérelseintakter 26 360 14 731
1863 939 1770754
Rérelsens kostnader
Ravaror och férnédenheter -595 015 -544 564
Handelsvaror -54 447 -73 892
Ovriga externa kostnader 3 -380 215 -333 523
Personalkostnader 4 -318 618 -292 959
Avskrivningar av materiella och
immateriella anldggningstillgangar 5 -236 545 -222 326
Ovriga rérelsekostnader -667 -8 078
Rorelseresultat 6 278 432 295 412
Resultat fran finansiella poster
Resultat fran vardepapper ach fordringar
som &r anlaggningstillgangar 8 1276 1020
Ovriga ranteintakter och liknande resultatposter 2411 2 366
Réntekostnader och liknande resultatposter 9 -78 499 -88 720
Resultat efter finansiella poster 203 620 210078
Skatt pa arets resultat 10 -36 540 -39 716
Arets resultat 167 080 170 362
Hanforligt till
Moderféretagets aktiedgare 166 322 169 859
Minoritetsintresse 758 503

hy
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Balansrikning - koncernen

Belopp i tkr Not 2018-12-31 2017-12-31
TILLGANGAR
Anlaggningstiligangar
Immateriella anldggningstillgangar
Koncessioner, patent, licenser, varuméarken
samt liknande rattigheter 11 9 382 9853
9 382 9853
Materiella anldggningstillgangar
Byggnader och mark 12,13 3496 025 3514 031
Maskiner och andra tekniska anlaggningar 14 1146 135 1117 508
Inventarier, verklyg och installationer 15 120 593 111 471
Pagéende nyanlaggningar och forskott
avseende materiella anlaggningstillgangar 16 398 047 237 270
5160 800 4 980 280
Finansiella anléggningstillgangar :
Andelar i intresseféretag och gemensamt styrda féretag 19 10 000 10 000
Andra langfristiga vardepappersinnehav 45 45
Uppskjuten skattefordran 20 607 491
Andra langfristiga fordringar 21 572 571
11 224 11107
Summa anldggningstillgangar 5181 406 5001 240
Omsittningstillgangar
Varulager m m 22
Ravaror och férnédenheter 16 937 13123
Varor under tillverkning 1514 763
18 451 13 886
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 153 754 135742
Koncernkonto Lulea kommun 221 929 325436
Ovriga fordringar 47 239 78696
Féruthetalda kostnader och upplupna intékter 23 155 229 119 306
578 151 659 180
Kortfristiga placeringar 533 702 602 344
Kassa och bank
Kassa och bank 444 5915
444 5915
Summa omsittningstillgangar 1130748 1281325
SUMMA TILLGANGAR 6312 154 6 282 565
Balansrikning - koncernen
Belopp i thr Not 2018-12-31 2017-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital 24
Aktiekapital 100 100
Bundna reserver 536 996 494 036
Fria reserver 2072807 2043024
Arets resultat 166 322 169 859
Eget kapital hanférligt till moderforetagets aktiedigare 2776 225 2707 019
Innehav utan bestdmmande inflytande 5629 5984
Summa eget kapital 2781854 2713003
Avsittningar
Avséttningar for pensioner ach liknande forpliktelser 25 5873 4 378
Avsétiningar for skatter 273 894 259 256
279767 263 634
Langfristiga skulder 26
Skulder till kreditinstitut 2720 000 2736748
Ovriga skulder 25813 27 309
2745813 2764 057
Kortfristiga skulder
Leverantdrsskulder 98 838 122 075
Ovriga kortfristiga skulder 33856 84 356
Aktuell skatteskuld -830 483
QOvriga skulder 125723 106 140
Upplupna kostnader och forutbetalda intakter 27 247 138 228 817
504 720 541 871
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 6312154 6 282 565

t
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Kassaflodesanalys - koncernen

Belopp i thr Not 2018 2017
Den I6pande verksamheten
Resultat efter finansiella poster 203 620 210 078
Justering for poster som inte ingar i kassaflodet 31 240 859 216 887
444 479 426 965
Betald inkomstskatt -23 620 -29 670
Kassafléde fran den I6pande verksamheten fére
forandringar av rorelsekapital 420 859 397 295
Kassaflode fran férandringar i rorelsekapital
Okning(-)/Minskning(+) av varulager -4 565 -120
Okning(-)/Minskning(+) av rérelsefordringar -24 403 59924
Okning(+)/Minskning(-) av rorelseskulder -34 754 69 736
Kassafldde fran den lpande verksamheten 357 137 526 835
Investeringsverksamheten
Farvarv av materiella anlaggningstillgangar -417 669 -384 581
Awyttring av materiella anlaggningstillgéngar 487 538
Férvarv av immateriella anlaggningstillgdngar -38 -
Kassafldde fran investeringsverksamheten -417 220 -384 043
Finansieringsverksamheten
Upptagna lan 68 641 -
Amortering av lan -18 244 -562 759
Farandring av kortfristig placering - 397 682
Utbetald utdelning till moderféretagets aktiedgare -98 200 «445 700
Utbetald utdelning till andelar utan bestdmmande inflytande -1113 -1 087
Kassafldde fran finansieringsverksamheten -48 916 -611 874
Arets kassafléde -108 999 -469 082
Likvida medel vid arets bérjan 331 351 800 433
Likvida medel vid arets slut 30 222 352 331 351

o
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Resultatrikning ~ moderféretaget

Belopp i thr Not 2018 2017
Qvriga rorelseintakter = =
Rdrelsens kostnader

Ovriga externa kostnader 3 -2325 -3 664
Persanalkostnader 4 -1 874 -
Rérelseresultat 6 -4 199 -3 664
Resultat fran finansiella poster

Resultat frdn andelar i koncernféretag 7 117 466 450 667
Nedskrivningar av finansiella anlaggningstillgangar

och kartfristiga placeringar 8 -1 904 -
Raéntekostnader och liknande resultatposter 9 -615 -1 044
Resultat efter finansiella poster 110748 445 959
Bokslutsdispositioner

Koncernbidrag, erhallna 11 700 14 000
Koncernbidrag, lamnade -6 981 -5 900
Resultat fore skatt 115 467 454 059
Skatt pa arets resultat 10 -20 -748
Arets resultat 115 447 453 311

o
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Balansrakning - moderforetaget

Belopp i tkr Not 2018-12-31 2017-12-31
TILLGANGAR
Anlaggningstillgangar
Finansiella anldggningstillgangar
Andelar i koncernforetag 17 843 998 845 902
Fardringar hos koncernféretag 18 214 41 461
844 212 887 363
Summa anldggningstillgangar 844 212 887 363
Omsattningstillgangar
Korftfristiga fordringar
Fordringar hos koncernféretag 11 700 14 000
Aktuell skattefordran 748 -
Férutbetalda kostnader och upplupna intakter 23 134 71
12 582 14 071
Kortfristiga placeringar 90 000 -
Kassa och bank
Kassa och hank 4129 -
4129 -
Summa omsaéttningstillgangar 108 711 14 071
SUMMA TILLGANGAR 950 923 901 434
Balansrékning - moderféretaget
Belopp i thr Not 2018-12-31 2017-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital 24
Bundet egel kapital
Aktiekapital (1 000 aktier) 100 100
Reserviond 40 40
140 140
Fritt egef kapital
Balanserat resultat 656 851 301 741
Arets resultat 115 447 453 311
772298 755 052
772 438 755 182
Langfristiga skulder 26
Skulder till kreditinstitut 100 000 50 000
100 000 50000
Kortfristiga skulder
Skulder till Lulea Kommun 361 34 435
Skulder till koncernféretag 76 981 9287
Akluell skatteskuld 877 2124
Ovriga skulder 75 50 000
Upplupna kostnader och forutbetalda intakter 27 191 306
78 485 96 242
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 950 923 901 434

Ho
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Kassaflodesanalys - moderforetaget

Belopp i tkr 2018 2017
Den I&pande verksamheten
Resultat efter finansiella poster 110748 445 959
Justering fér poster som inte ingar i kassaflodet 31 1904

112 652 445 959
Betald inkomstskatt -2 015 -
Kassafldde fran den l6pande verksamheten fore
forandringar av rérelsekapital 110 637 445 959
Kassafléde fran féréndringar I rorelsekapital
Okning(-)/Minskning(+) av rérelsefordringar 43 484 1939
Okning(+)/Minskning(-) av rérelseskulder 33489 2162
Kassafldde fran den I6pande verksamheten 187 610 450 060
Investeringsverksamheten
Lamnat aktiegdgartillskott - -12 480
Awyttring av dotter/intresseféretag, netto likvidpaverkan 31 — 20
Kassaflode fran investeringsverksamheten — -12 460
Finansieringsverksamheten
Erhallna koncernbidrag 11 700 14 000
Lamnade koncernbidrag -B 981 -5 900
Utbetald utdelning till moderforetagets aktie4gare -98 200 -445 700
Kassaflode fran finansieringsverksamheten -93 481 -437 600
Arets kassafléde 94 129 -
Likvida medel vid arets borjan = =
Likvida medel vid arets slut 30 94 129 -

y”
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Noter
Belopp i thr om inget annat anges

Not 1 Redovisningsprinciper
Arsredovisningen har upprattats i enlighet med &rsredovisningslagen och Bokféringsnamndens
allménna rad BFNAR 2012:1 Arsredovisning och koncernredovisning (K3).

Moderféretaget tillampar samma redovisningsprinciper som koncernen utom i de fall som anges
nedan under avsnittet "Redovisningsprinciper i moderforetaget’.

Redovisningsprinciperna &r oférandrade jamfért med tidigare ar.

Tillgangar, avsétiningar och skulder har vérderats till anskaffningsvarden om inget annat anges
nedan.

Immateriella tillgangar
Immateriella anlaggningstillgangar som forvérvats ar redovisade till anskaffningsvérde
minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

Avskrivningar
Avskrivning sker linjart éver tillgngens beréknade nyttjandeperiod. Avskrivningen redovisas som

kostnad i resultatrakningen.

Férvérvade immateriella tillgéngar
Ledningsrétter 30 4r

Materiella anldggningstillgangar

Materiella anldggningstillgéngar redovisas till anskaffningsvérde minskat med ackumulerade
avskrivningar och nedskrivningar | anskaffningsvérdet ingar férutom inkapspriset aven utgifter som &r
direkt hanférliga till férvarvet.

Indirekta tillverkningskostnader som utgdr mer an en ovasentlig del av den sammanlagda utgiften
far tillverkningen och uppgér till mer &n ett obetydligt belopp har réknats in i anskaffningsvardet.
Avsattning for beréiknade utgifter for nedmontering, bortforsling eller aterstéllande av plats har
riknats in i anskaffningsvardet.

Tillkormmande utgifter
Tillkommande utgifter som uppfyller tillgangskriteriet raknas in i tillgangens redovisade vérde.
Utgifter for I6pande underhall och reparationer redovisas som kostnader nér de uppkommer.

Far vissa av de materiella anlaggningstillgdngarna [ange vilka] har skillnaden i férbrukningen
av betydande komponenter beddmts vara vasentlig. Dessa tillgangar har darfér delats upp i
komponenter vilka skrivs av separat.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjart dver tillgdngens berdknade nyttjiandeperiad eftersom det &terspeglar den
farvantade férbrukningen av fillgangens framtida ekonomiska fordelar. Avskrivningen redovisas
som kostnad i resultatrdkningen.

Koncernen Nyttjiandeperiod
Byggnader 10-100 ar
Markanlaggningar 20-25 ar
Fémattringar pa annans fastighet 20 ar
Maskiner och andra tekniska anlaggningar 5-30 &r
Inventarier, verktyg och installationer 3-10 ar

Byggnader och skepp bestdr av elt antal komponenter med olika nyttjandeperioder.
Ingen avskriviing sker p& komponenten mark vars nylijandeperiod bedéms som obegransad.
Byggnaderna bestar av flera komponenter vars nyltjandeperiod varierar.

Faljande huvudgrupper av kompaonenter har identifierats och ligger till grund fér avskrivningen pa

byggnader:

Stomme 80-100 ar
Stomkompletteringar, innervaggar mm 25-50 ar
Installationer; varme, el, VVS, ventilation mm 25-50 ar
Yitre yiskikt; fasader, yttertak mm 25-50 &r
Inre ytskikt, maskinell utrustning mm 10-50 &r

Féljande huvudgrupper av komponenter har identifierats och ligger till grund fér avskrivningen pa

skepp:

Skrov 40 ar
Huvudmaskin 30 ar
Hjalpmaskiner 20 ar
Inre ytskikt 15 &r
Installationer 15 aisb
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Laneutgifter

Laneutgifter som kan hanforas till inkdp, konstruktion eller praduktion av varor och materiella
anldggningstillgangar som tar betydande tid att fardigstélla innan den kan anvandas eller séljas
inkluderas i tillgangens anskaffningsvarde.

Nedskrivningar - materiella och immateriella anldggningstillgangar samt andelar i
koncernféretag

Vid varje balansdag beddms om det finns nagon indikation pa att en tillgangs vérde &r [Agre &n
dess redovisade virde. Om en sadan indikation finns, beraknas tillgdngens atervinningsvérde,

Atervinningsvérdet &r det hégsta av verkligt virde med avdrag fér férséljningskostnader och
nyttjandevarde. Vid berékning av nyttjandevardet berdknas nuvardet av de framtida kassafléden
som tillgdngen vantas ge upphav till i den Idpande verksamheten samt nar den avyttras eller
utrangeras. Den diskonteringsranta som anvénds &r fore skatt och aterspeglar marknadsmassiga
beddmningar av pengars tidsvarde och de risker som avser tillgdngen. En tidigare nedskrivning
aterfors endast om de skal som lag till grund fér berakningen av atervinningsvardet vid den
senaste nedskrivningen har férandrats.

Leasing

Leasetagare

Ett finansiellt leasingavtal &r ett leasingavial enligt vilka de risker och férdelar som ar
forknippade med att 4ga en tillgang i allt vasentligt 6verfors fran leasegivaren till leasetagaren.
Ett operationellt leasingavtal &r eit leasingavial som inte &r elt finansiellt leasingavial.

Finansiella leasingavial

Réttigheter och skyldigheter enligt finansiella leasingavtal redovisas som tillgang och skuld i
balansrakningen. Vid det férsta redovisningstillfallet varderas tillgangen ach skulden till det I3gsta
av tillgangens verkliga varde och nuvardet av minimileaseavgifterna. Utgifter som &r direkt
hanfarbara ill ingaende och upplagg av leasingavtalet 14ggs till det belopp som redovisas som
tillgang.

Efter det forsta redovisningstillféllet férdelas minimileaseavgifterna pa rénta och amortering av
skulden enligt effektiviantemetoden. Variabla avgifter redovisas som kostnader det rakenskapsar
de uppkommit.

Den leasade tillgangen skrivs av dver nytijandeperioden.

Operationella leasingavtal

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive férhéjd farstagangshyra men
exklusive utgifter for tjanster som férsékring och underhall, redovisas som kostnad linjart Gver
leasingperioden.

Varulager

Varulagret &r upptaget till det lagsta av anskaffningsvardet och nettofdrsaljningsvéardet. Dérvid har
inkuransrisk beaktats, Anskaffningsvardet beréknas enligt férst in- férst ut- principen. | anskaffningsvardet
ingar férutom utgifter for inkdp dven utgifter for att bringa varorna till deras aktuella plats och skick.

Finansiella tillgangar och skulder
Finansiella tillgangar och skulder redavisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument
vérderade utifran anskaffningsvardet) i BFNAR 2012:1,

Redovisning i och borttagancdie fran balansrékningen

En finansiell tillgang eller finansiell skuld tas upp | balansrékningen nér foretaget blir part i
instrumentets avtalsméassiga villkor. En finansiell tillgang tas bort fran balansrakningen nar den
avtalsenliga ratten till kassaflddet fran tillgdngen har upphort eller reglerats. Detsamma géller nar
de risker ach férdelar som &r forknippade med innehavet i allt vasentligt verférts till annan part
ach féretaget inte langre har kontroll dver den finansiella tillgangen. En finansiell skuld tas bart fran
balansrékningen nér den avtalade forpliktelsen fullgjorts eller upphért.

Viérdering av finansiella tillgangar

Finansiella tillgangar varderas vid forsta redovisningstillfallet till anskaffningsvarde, inklusive
eventuella transaktionsutgifter som &r direkt hanférliga till férvérvet av tillgangen.
Finansiella omséttningstillgangar varderas efter forsta redovisningstillfallet till det lagsta av
anskaffningsvérdet och nettofdrsaljningsvardet pa balansdagen.

Kundfordringar ach évriga fordringar som utgdr omsattningstillgangar varderas individuellt till det
belopp som berédknas inflyta.

Finansiella anlaggningstillgangar varderas efter férsta redovisningstillfallet till anskaffningsvarde
med avdrag fér eventuella nedskrivningar och med tillagg fér eventuella uppskrivningar.
Réntebarande finansiella tillgéngar vérderas till upplupet anskaffningsvérde med tillampning av
effektivrantemetoden.

Derivatinstrument som utgér finansiella tillgangar och fér vilka sakringsredovisning inte har

tillimpats virderas efter det forsta redovisningstiliféllet till det 1agsta av anskaffningsvérdet och
nettoférsaljningsvardet pa balansdagen.

Alla kép av energiderivat som gors i prissakringssyfte, antingen fér produktion eller for férsaljning

till slutkund redovisas i samband med alt kontraktet gar i leverans och paverkar darmed enbart inkdps-
priset pa den valym energi som s#krats. Dessa energiderivat utgdr sdledes inte finansiella intslrumen{&;
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Sékringsredovisning

Sakringsredovisning tillampas endast da det finns en ekonomisk relation mellan sékrings-
instrumentet och den sékrade posten som dverensstammer med féretagets mal fér
riskhantering. Dessutom kravs att sakringsfarhallandet forvantas vara mycket effektivt under den
period for vilken sdkringen har identifierats samt att sakringsforhéallandet och féretagets mal for
riskhantering och riskhanteringsstrategi avseende sakringen ar dokumenterade senast nar
sdkringen ingas.

Séluing av rénterisk

Ranteswappar som effektivt sékrar kassaflodesrisk i rantebetalningar pa skulder vérderas till
nettot av upplupen fordran pa rérlig ranta och upplupen skuld avseende fast rénta och
skillnaden redovisas som rantekostnad respeklive ranteintakt. Sakringen ar effektiv om den
ekonomiska innebadrden av sakringen och skulden ar densamma som om skulden i stéllet hade
tagits upp till en fast marknadsranta nar sdkringsforhallandet inleddes.

Erséttningar till anstélida

Erséttningar till anstélida efter avsiutad anstélining

Klassificering

Planer for erséttningar efter avslutad anstéllning klassificeras som antingen avgiftsbestamda eller
formansbestamda.

Vid avgiftsbestamda planer betalas faststallda avgifter till ett annat féretag, normalt ett
farsakringsforetag, och faretaget har inte langre nagon forpliktelse till den anstillde nér avgiften
ar betald. Storleken pa den anstélldes ersattningar efler avslutad anstélining &r beroende av de
avgifter som har betalats och den kapitalavkastning som avgifterna ger.

Vid férmansbestdmda planer har féretaget en férpliktelse att 1dmna de dverenskomna
erséttningarna till nuvarande och tidigare anstéllda. Féretaget bar i allt vasentligt dels risken att
erséttningarna kommer att bli hégre an forvantat (aktuariell risk), dels risken att avkasiningen
pa tillgangarna awviker fran férvéntningarna (investeringsrisk). Investeringsrisk féreligger dven
om tillgangarna &r éverférda till ett annat foretag.

Avgiftsbestdmda planer
Avgifterna fér avgifisbestdmda planer redovisas som kostnad. Obetalda avgifter redovisas som
skuld.

Farméansbestamda planer

Planer for vilka pensionspremier betalas redavisas som avgiftsbestamda vilket innebar att
avgifterna kostnadsférs i resultatrakningen.

| de fall pensionsférpliktelserna ar uteslutande beroende av vardet pa en dgd tillgang redovisas
pensionsforpliktelsen som en avsattning motsvarande tillgangens redovisade varde.

Erséttningar vid uppséagning

Ersattningar vid uppsagningar, i den omfattning ersatiningen inte ger foretaget ndgra framtida
ekonomiska fardelar, redovisas endast som en skuld och en kostnad nér foretaget har en legal
eller informell forpliktelse att antingen

a) avsluta en anstéllds eller en grupp av anstélldas anstalining fére den normala tidpunkten fér
anstallningens upphdrande, eller

b) lamna erséttningar vid uppségning genom erbjudande fér att uppmuntra frivillig avgang.
Erséttningar vid uppsagningar redovisas endast nér foretaget har en detaljerad plan for
uppsigningen ach inte har ndgon realistisk méjlighet att annullera planen.

Skatt

Skatt pa arets resultat i resultatrakningen bestar av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell
skatt &r inkomstskatt fér innevarande rakenskapsar som avser arets skattepliktiga resultat ach
den del av tidigare rakenskapsars inkomstskatt som &nnu inte har redovisats. Uppskjuten skatt
ar inkomstskatt for skattepliktigt resultat avseende framtida rakenskapsar till f6lid av tidigare
transaktioner eller handelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas féir alla skatlepliktiga temporara skillnader, dock inte fér
temporéra skillnader som hérrér fran férsta redovisningen av goodwill. Uppskjuten skattefardran
redovisas for avdragsgilla temporéra skillnader och fér méjligheten att i framtiden anvanda
skattemd&ssiga underskottsavdrag. VVdrderingen baseras pa hur det redovisade vérdet for
motsvarande tillgang eller skuld férvantas atervinnas respektive regleras. Beloppen baseras pa
de skattesatser och skatteregler som &r beslutade per balansdagen och har inte nuvarde-
beraknats.

| koncernbalansrakningen delas obeskaltade reserver upp pa uppskjuten skatt och eget kapital.

Avsittningar

En avsattning redovisas i balansrdkningen nér féretaget har en legal eller informell férpliktelse
till foljd av en intraffad héndelse och det ar sannalikt att ett utfléde av resurser krévs for att
reglera forpliktelsen och en tillforlitlig uppskatining av beloppet kan géras.

Vid forsta redovisningstillfallet varderas avsatiningar till den basta uppskattningen av det belopp
som kommer att krévas for att reglera férpliktelsen pa balansdagen. Avsattningarna ompravas

varje balansda\g.’\kD
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Eventualforpliktelser

En eventualfarpliktelse &r:

- En mdjlig férpliktelse som fill féljd av infréffade handelser och vars férekomst endast kommer att
bekraftas av en eller flera osékra framtida hiandelser, som inte helt ligger inom féretagets kantroll,
intraffar eller uteblir, eller

- En befintlig férpliktelse till félid av intraffade handelser, men som inte redovisas som skuld eller
avséttning eftersom det inte &r sannolikt att eft utfldde av resurser kommer att kravas for att
reglera forpliktelsen eller forpliktelsens storlek inte kan beraknas med tillracklig tillférlitighet.

Eventualforpliktelser &r en sammanfattande beteckning fér sadana garantier, ekonomiska ataganden
och eventuella farpliktelser som inte tas upp i balansréakningen.

Intékter
Det inflade av ekonomiska férdelar som féretaget erhallit eller kommer att erhalla for egen rakning
redovisas som intakt, Intakter vérderas till verkliga véardet av det som erhallits eller kommer att

erhallas, med avdrag fér rabatter.

Fdrséljning av varor
Vid férsaljining av varor redovisas intdklen vid leverans.

Tjénsteuppdrag och entreprenadavial — Iépande rékning
Inkomst fran uppdrag pa lépande rékning redovisas som intakt i takt med att arbete utférs och
material levereras eller férbrukas.

Utdelning redovisas nir &garens ratt att erhalla betalningen har sakerstallts.

Offentliga bidrag

Elt offentligt bidrag som inte &r forknippat med krav pa framtida prestation redovisas som intakt
nér villkoren for att f& bidraget uppfylits. Ett offentligt bidrag som &r férenat med krav pa framtida
prestation redovisas som intékt nar prestationen utfors. Om bidraget har tagits emot innan
villkoren for att redovisa det som intakt har uppfylits, redovisas bidraget som en skuld.

Redovisning av bidrag relaterade till anlaggningstillgangar
Offentliga bidrag relaterade till tillgangar redovisas i balansrékningen genom att bidraget
reducerar tillgangens redovisade varde.

Koncernredovisning

Dotteridretag

Dotterféretag ar foretag i vilka moderforetaget direkt eller indirekt innehar mer &n 50 % av roste-
talet eller p& annat st har ett bestammande inflytande. Bestdmmande inflytande innebar en ratt
att utforma ett féretags finansiella ach operativa strategier i syfte att erhalla ekonomiska fordelar.
Redovisningen av rérelsefdrviry bygger pa enhetssynen. Det innebar att forvarvsanalysen
uppréattas per den tidpunkt da férvéarvaren far bestdmmande inflytande. Fran och med denna
tidpunkt ses férvarvaren och den férvarvade enheten som en redovisningsenhet. Tillampningen
av enhetssynen innebar vidare att alla tillgangar (inklusive goodwill) och skulder samt intékter och
kostnader medrdknas i sin helhet &ven fér del4gda dotterforetag.

Anskaffningsvéardet fér dotterforetag beréknas till summan av verkligt vérde vid férvarvstidpunkten
for erlagda tillgangar med tilldgg av uppkomna och Gverlagna skulder samt emitterade eget
kapitalinstrument, utgifter som &r direkt hanférliga till rorelseforvérvet samt eventuell tillaggs-
kopeskilling. | forvérvsanalysen faststalls det verkliga vardet, med nagra undantag, vid
forvarvstidpunkten av férvarvade identifierbara tillgangar och évertagna skulder samt minoritets-
intresse. Minoritetsintresse vérderas till verkligt vérde vid forvarvstidpunkten. Fran och med
férvarvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen det férvérvade foretagets intékier och
kostnader, identifierbara tillgangar och skulder liksom eventuell uppkommen goodwill eller negativ
goodwill,

Fdréndringar i &garandel

Vid forvary av ytterligare andelar i féretag som redan &r dotterféretag uppréttas inte nagon ny
férvarvsanalys eftersom moderforetaget redan har bestdmmande inflytande. Eftersom
férandringar i innehavet i foretag som &r dotterféretag enbart &r en transakiion mellan agarna
redovisas inte ndgon vinst eller férlust | resultatrakningen utan effekten av transaktionen
redovisas enbart i eget kapital.

Vid farvary av ytterligare andelar i ett foretag sa alt foretaget blir dotterféretag uppréttas en
farvarvsanalys, De sedan tidigare &gda andelarna anses avytirade. Andelar i ett dotterféretag har
férvarvats. Vinst eller forlust, beréknad som skillnaden mellan verkligt vérde ach koncernméassigt
redovisat varde, ska redovisas i koncernresultatrdkningen.

Avyttras andelar i ett dolterféretag eller bestdmmande inflytande upphér pa annat satt, anses
andelarna som avylirade i koncernredovisningen och vinst eller forlust vid avyttringen redovisas i
koncernresultatrakningen. Om andelar finns kvar efter att bestdmmande inflytande har upphért
redovisas dessa med det verkliga vardet vid forvarvstidpunkten som anskaffni ngsvéirdeﬁb
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Intresseforetag

Aktieinnehav | intresseféretag, i vilka koncernen har l3gst 20% och hégst 50% av résterna eller
pa annat s&tt har ett betydande inflytande 6ver den driftsmassiga och finansiella styrningen,
redovisas enligt kapitalandelsmetoden. Kapitalandelsmetoden innebér alt det i koncernen
redovisade vardet pa aktier i intresseféretag motsvaras av koncernens andel i intresseftretagens
egna kapital, eventuella restvarden pa koncernmassiga éver- och undervarden, inklusive goodwill
och negativ goodwill reducerat med eventuella internvinster, | koncemens resultatrékning
redovisas som "Andel i intressefdretags resultat" koncernens andel i intressefdretagens resultat
efter skatt justerat fér eventuella avskrivningar pa eller upplésningar av forvédrvade dver-
respektive undervérden, inklusive avskrivning pa goodwill/ upplésning av negativ goodwill.
Erhalina utdelningar frén intresseféretag minskar redovisat varde, Vinstandelar upparbetade efter
forvarven av intressefdretagen som dnnu inte realiserats genom utdelning, avsétts till kapital-
andelsfonden.

Gemensamt styrda féretag

Ett gemensamt styrt foretag ar ett joint venture som inbegriper bildandet av ett aktiebolag,
handelsholag eller ndgon annan form av féretag | vilket varje saméagare ager andelar. Joint
venture &r elt avtalsbaserat samarbete dar tva eller flera parter gemensamt hedriver en
ekonomisk verksamhet och har eit gemensamt bestdmmande inflytande dver verksamheten.

Innehav i gemensamt styrda foretag konsolideras med hjalp av klyvningsmetoden. Klyvnings-
metoden innebér att féretagen redovisas som om de vore dotterféretag med den skillnaden att
endast koncernens &garandel av fdretagens intékter och kostnader respektive tillgangar ach
skulder redovisas i koncernens resultat- och balansrdkningar.

Eliminering av transaktioner mellan koncernforetag, infresseféretag och gemensarnt slyrda
foretag

Koncerninterna fordringar och skulder, intakter och kostnader och arealiserade vinster eller
forluster som uppkommer vid transaktioner mellan koncernféretag elimineras i sin helhet.
Orealiserade vinster som uppkommer vid transaktioner med intresseforetag elimineras i den
utstrackning som motsvarar koncernens dgarandel | féretaget.

Orealiserade férluster elimineras pa samma salt som orealiserade vinster, men endast i
den utstrackning det inte finns nagon indikation pa nagot nedskrivningshehov.

Redovisningsprinciper i moderféretaget
Redovisningsprinciperna i moderféretaget éverensstdammer med de ovan angivna redovisnings-
principerna i kencemredovisningen utom i nedanstaende fall.

Laneulgifter
Laneutgifter redovisas i resultatrékningen i moderféretaget.

Andelar i dotterforetag, intresseféretag och gemensamt styrda foretag

Andelar i dotterféretag, infresseféretag och gemensamt styrda féretag redovisas {ill
anskaffningsvarde minskat med ackumulerade nedskrivningar. | anskaffningsvardet ingar
férutom inképspriset dven utgifter som &r direkt hanférliga till forvarvet,

Koncernbidrag och aktiedgattillskotlt
Koncernbidrag som erhallits/lamnats redovisas som en bokslutsdisposition i resultatrakningen.
Det erhalina/lamnade koncernbidraget har paverkat foretagets aktuella skatt.

Aktiesgartillskott som lémnas utan atl emitterade aktier eller andra egetkapitalinstrument erhallits i
utbyte redovisas i balansrakningen som en okning av andelens redovisade varde. P‘
13
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Not 2 Nettoomsittning per rérelsegren och geografisk marknad

2018 2017
Koncernen
Lulea Energi AB 1110197 1085071
Lulebo AB 570 077 548 494
Lulea Lokaltrafik AB 118 462 113 470
Lulea Miljgresurs AB 117 407 109 320
Luled Hamn AB 79 186 75 457
Nordiskt FlygTeknikCentrum AB 13 009 12 945
Kronan Exploatering AB - =
2 008 339 1944 757
Nettoomséttning per geografisk marknad
Sverige 2008 339 1944 757
2008 339 1944 757
Not 3 Arvode och kostnadsersattning till revisorer
2018 2017
Koncern
KPMG AB
Revisionsuppdrag 469 519
Andra uppdrag 391 273
Med revisionsuppdrag avses granskning av arsredovisningen och bokféringen samt styrelsens
och verkstallande direktdrens forvaltning, dvriga arbetsuppgifter som det ankommer pa féretagets
revisor att utféra samt radaivning eller annat bitrade som foranleds av iakttagelser vid sadan
granskning eller genomférandet av sadana dvriga arbetsuppgifter.
Not 4 Anstillda, personalkostnader och arvoden till styrelse
Medelantalet anstéllda varav varav
2018 mén 2017 man
Moderféretaget
Sverige 1 100% - 0%
Totalt i moderforetaget 1 100% - 0%
Dotterfdretag
Lulea Energi AB - Koncernen 157 75% 147 76%
Lulebo AB 52 48% 54 50%
Luled Lokaltrafik AB 157 75% 148 80%
Luled Renhalining AB 70 87% 71 87%
Luled Hamn AB 30 73% 29 76%
Nordiskt FlygTeknikCentrum AB 6 83% 6 33%
Kronan Exploatering AB - 0% - 0%
Totalt i dotterféretag 472 74% 455 76%
Koncernen totalt 473 74% 455 76%
Redovisning av kénsférdelning bland ledande befattningshavare
2018-12-31 2017-12-31
Andel kvinnor Andel kvinnor
Moderféretaget
Styrelsen 20% 43%
Koncernen totalt
48% 48%

Styrelsen
QOvriga ledande hefattningshavare

42%
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Léner och andra erséttningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader

2018 2017

Loner och Sociala Léner och Sociala

erséaltningar kostnader erséttningar kostnader

Moderforetaget 1454 420 17 -
(varav pensionskostnad) 1 (579) 1) “
Dotterféretag 216 533 92 691 206 157 83474
(varav pensionskostnad) (24 564) (20 282)
Koncernen totalt 217 987 93111 206 174 83474
(varav pansionskostnad) 2) (25 143) 2 (20 282)

1) Av moderfaretagets pensionskostnader avser 579 (0) tkr foretagets VD och styrelse.

Foretagets utestdende pensionsforpliktelser till dessa uppgar till 0 (f.4. 0).

2) Av koncernens pensionskostnader avser 2 732 (f.a. 2 440) tkr faretagets VD och styrelse.

Koncernens utestaende pensionsfarpliktelser till dessa uppgar till 331 (f.4. 354). | anstallningsvillkoren

for verkstéllande direktéren i Lulea Energi AB ingar tva ars betald uppségningstid under férutséttning

att annan anstéllning e pabarjas. | dvriga bolag uppgéar anstéliningstiden till 6-12 méanader. En heltidsanstélld

VD fér moderbolaget har anstallts under 2018.

Loner och andra ersittningar fordelade mellan styrelseledaméter m.fl. och évriga

anstéllda
2018 2017
Slyrelse Ovriga Styrelse Ovriga
och VD anstéllda och VD anstallda
Moderféretaget 1454 - 17 -
(varav fantiem o.d.) - )
Dotterféretag 7757 208 776 7 958 195776
(varav fantiem o.d.) - )
Koncernen totalt 9211 208 776 7975 195 776
(varav fantiem o.d.) ) &)
Not 5 Avskrivningar av materiella och immateriella anldggningstillgangar
2018 2017
Koncernen
Avskrivningar enligt plan fordelade per fillgang
Koncessioner, patent, licenser, varuméarken -1 573 -499
Byggnader och mark -105 524 -85 951
Maskiner och andra tekniska anl&ggningar -102 618 -89 309
Inventarier, verktyg ach installationer -26 830 -26 567
-236 545 -222 326
Not 6 Operationell leasing
Leasingavtal dér féretaget ar leasetagare
Koncemn
Framlida minimileaseavgifter avseende icke 2018-12-31 2017-12-31
uppségningshara operationella leasingavtal
Inom ett ar 15189 11278
Mellan ett och fem ar 56 079 47 994
Senare &an fem ar 67 212 68 520
138 480 127 792
2018 2017
Rakenskapsarets kostnadsforda leasingavgifter 12529 10 287

| beloppen ingér leasing av fordon, hyror och arrenden, avtal fér kaffemaskiner och kc)r:)iatcrerltlla
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Not 7 Resultat fran andelar i koncernféretag

2018 2017
Utdelning fran Luled Energi AB 109 985 48 857
Utdelning frén Lulea Miljéresurs AB 2315 1790
Utdelning fran Lulea Hamn AB 2 966 -
Utdelning frén Lulebo AB - 400 000
Utdelning frén Kronan Exploatering AB 2200 -
Realisationsresultat vid avyttring av andelar i Luled Expo AB — 20
117 466 450 667
Not 8 Resultat fran dvriga virdepapper och fordringar
som #r anlaggningstillgangar
2018 2017
Koncernen
Utdelning intresseféretag 1000 1000
Realisationsvinst koncernfretag - 20
Ovrigt 276 -
1276 1020
Moderforetaget
Nedskrivning finansiella anl&ggningstillgangar -1 804 —
-1 904 -
Ranteintélkter och liknande resultatposter
2018 2017
Koncernen
Ovwrigt 2411 2 366
2411 2 366
Not 9 Réantekostnader och liknande resultatposter
2018 2017
Koncernen
Rantekostnader ach évriga finansiella kostnader -78499 -88 720
-78 499 -88 720
Moderforetaget
Rantekostnader och &vriga finansiella kostnader -615 -1044
615 -1 044
Not 10 Skatt pa arets resultat
Avstamning av effektiv skatl
2018 2017
Koncernen Procent Belopp Procent Belopp
Resultat fore skatt 203 620 210078
Skatt enligt géllande skattesats for moderféretaget 22,0% 44796 22,0% -46 217
Effekt av andra skattesatser fér utlandska dotterféretag 0,0% ~ 0,0% -
[(alt till de tva féreg raderna)]
Skattemassig justering byggnader och mark 2% -4 368 1,8% 3701
Andra icke-avdragsgilla kostnader 0,3% -683 1,1% 2379
Ej skalteplikliga intakter -5,2% 10491 -11,6% 24 447
Okning av underskottsavdrag utan motsvarande
aktivering av uppskjuten skatt 0,0% 64 5,3% 11150
Skatt hanfarlig till tidigare ar 0,0% - -0,1% 178
Effekt av andrade skattesatser/och skatteregler/ -2,1% 4305 0,0% =
Schablonranta pa periodiseringsfond 0,0% 26 0,0% -12
Schblonintakt placering
Karrigering hanférlig till tidigare ar 0,0% -9 0,0% o
Ovrigt 0,7% 1518 0,4% -882
Redovisad effektiv skatt 17,9% -36 540 18,9% -39 716
2018 2017
Moderforetaget Procent Belopp Procent Belopp
Resultat fére skatt 115 487 454 059
Skatt enligt géllande skaltesats for moderféretaget 22,0% -25 403 22,0% -99 893
Ej avdragsgilla kostnader 0,4% -459 0,0% =
Ej skattepliktiga intakter -22,4% 25843 -21.8% 99 145
Redovisad effektiv skatt 0,0% 20

0,2% 748 \’\)
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Not 11 Koncessioner, patent, licenser, varumarken samt liknande riattigheter

2018-12-31 2017-12-31
Koncernen
Ackumulerade anskaffningsvérden
Vid arets barjan 10 692 10619
Ovriga investeringar 37 308
Awvyttringar ach utrangeringar 1 -235
Vid arets slut 10 730 10 692
Ackumulerade avskrivningar
Vid &rets barjan -839 -489
Aterférda avskrivningar pa avyttringar och utrangeringar 149
Arets avskrivning -509 -499
Vid arets slut -1 348 -839
Redovisat virde vid arets slut 9382 9853
Not 12 Byggnader och mark

2018-12-31 2017-12-31
Koncernen
Ackumulerade anskaffningsvérden
Vid arets bérjan 4 648 203 4 023 015
Nyanskaffningar 30 152 96 479
Awyttringar och utrangeringar -165 -11 678
Omklassificeringar 57 338 540 387
Vid arets slut 4735 528 4 648 203
Ackumulerade avskrivningar
Vid arets bdrjan -1134 172 -1 042 831
Aterfarda avskrivningar pa avyttringar och utrangeringar 292 4610
Arets avskrivning -105 623 -95 951
Vid arets slut -1239 503 -1 134 172
Redovisat virde vid arets slut 3496 025 3514 031
Not13 Upplysning om verkligt virde pa forvaltningsfastigheter

2018-12-31 2017-12-31
Koncernen
Ackumulerade verkliga vérden
Vid arets bérjan 4 564 000 4164 000
Vid arets slut 5091 000 4 564 000

Vérderingen bygger pa en marknadsvérdering fran Branschsystemet, Datscha och avser Lulebo ABs
fastigheter och Luled Hamn ABs véardering &r genomférd av externa oberoende varderingsmén.
Vérderingen bygger pa en kassaflédesteori med férutsatiningar om vakanser, drift- och
underhéliskostnader vilket faststaller ett driftnetto. P& grund av Lulebo ABs dominans av

marknaden for hyresrétter i kommunen har bolaget tilldmpat en férsiktig vardering.

Not 14 Maskiner och andra tekniska anlaggningar

2018-12-31 2017-12-31
Koncemen
Ackumulerade anskaffningsvérden
Vid arets bérjan 2995 314 2901 973
Nyanskaffningar 103 822 126 590
Awyltringar och utrangeringar -12 278 -33 249
Omklassificeringar 26 748 -
Vid arets slut 3113606 2995 314
Ackumulerade avskrivningar
Vid arets borjan -1 877 806 -1 810 500
Aterférda avskrivningar pa avyttringar och utrangeringar 9604 32 003
Arets avskrivning -99 269 -99 309
Vid arets slut -1 967 471 -1 877 806
Redovisat virde vid arets slut 1146 135 1117 508 *b
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Not 15 Inventarier, verktyg och installationer

2018-12-31 2017-12-31
Koncernen
Ackumulerade anskaffrningsvéarden
Vid arets bérjan 344 331 408 836
Nyanskaffningar 43430 8721
Awyttringar och utrangeringar -46 998 -75748
Omklassificeringar 723 1522
Vid arets slut 341 486 344 331
Ackumulerade avskrivningar
Vid arets bérjan -232 860 -281 536
Aterférda avskrivningar pa avyttringar och utrangeringar 38797 75 243
Arets avskrivning -26 830 -26 567
Vid arets slut -220 893 -232 860
Redovisat vérde vid arets slut 120 593 111 471
Not 16 Pagaende nyanldggningar och férskott
avseende materiella anlaggningstillgangar
2018-12-31 2017-12-31
Koncernen
Vid arets bérjan 237 270 627 661
Awyttringar och utrangeringar - -
Omklassificeringar -86 126 -586 612
Investeringar 246 903 196 221
Redovisat vérde vid arets slut 398 047 237 270
Not 17 Andelar i koncernféretag
2018-12-31 2017-12-31
Ackumulerade anskaffningsvérden
Vid arets borjan 845 902 833 422
Lamnade aktiedgartillskott - 12 480
Avyltring av dotterbolag, nedskrivning -1 904 -
Vid arets slut 843 998 845 902
Redovisat virde vid arets slut 843 998 845 902
Under &ret har moderbolaget lamnat 0 tkr (12 480 tkr) i aktieagartillskott till Luled Energi AB
Spec av moderforetagets och koncernens innehav av andelar | koncernforetag
2018-12-31 2017-12-31
Antal Andel Redovisal Redovisal
Dotterféretag / Org nr/ Sale andelar i%i) vérde varde
Luled Energi AB, 556139-8255, Luled 180 000 100,0 529 956 529 956
Lulea Energi Elnat AB, 556527-7539, Luled 100
Bioenergi i Luleé AB, 556189-3016, Luled 917
Lunet AB, 556713-2153, Luled 50
Luleba AB, 556007-0541, Lulea 33048 100,0 293 851 203 851
Lunet AB, 556713-2153, Luled 50
Lule4 Lokallrafik AB, 556042-6057, Lulea 30 000 100,0 3694 3694
Luled Miljsresurs AB, 556019-0337, Luled 48000 100 8190 8190
Luled Hamn AB, 556148-1028, Luled 3000 100,0 7 296 7296
Nordiskt FlygTeknikCentrum AB, 556148-1010, Luled 2000 100 1 91
Kronan Exploalering AB, 556067-9306, Luled 20000 100,0 100 2004
843 998 845 902

v
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Not 18 Fordringar hos koncernféretag

2018-12-31 2017-12-31
Moderféretaget
Ackumulerade anskaffningsvérden
Vid arets bérjan 214 41 461
Redovisat virde vid arets slut 214 41 461
Not 19 Andelar i intresseforetag och gemensamt styrda foretag

2018-12-31 2017-12-31
Koncernen
Ackumulerade anskaffningsvérden
Vid &rets barjan 10 000 10 000
Vid arets slut 10 000 10 000
Redovisat virde vid arets slut 10 000 10 000

Specifikation av moderféretagets och koncernens innehav av andelar i intresseféretag

2018-12-31
Andelar Kapitalan-
Intresseférelag Justerat EK /antal delens vérde Redov vérde
/org nr, séle / Arels resultat %0} i koncemen hos moderforelaget
Indirekt dgda
Lulekraft AB, 556195-0576, Luled = 50 10 000 2,
10 000 -
Not 20 Uppskjuten skatt
2018-12-31
Uppskjuten Uppskjuten
Koncernen skaltefordran skatteskuld Netto
Vésentliga temporéra skillnader
Byggnader och mark - 80 198 -80 188
Ovriga anldganingstillgéngar 607 103 696 _ -193 089
Uppskjuten skattefordran/skuld (netto) 607 273 894 =273 287
2017-12-31
Uppskjuten Uppskjuten
Koncernen skattefordran skatteskuld Netfto
Vésentliga temporéra skillnader
Byggnader och mark 41 78 650 -78 609
Ovriga anlaggningstillgéngar 450 70 380
Andra outnyltjade skatteavdrag - 180 536 -180 536
Uppskjuten skattefordran/skuld 491 259 256 -258 765
Uppskjuten skattefordran/skuld (nefto) 491 259 256 -258 765
Not 21 Andra langfristiga fordringar
2018-12-31 2017-12-31
Koncernen
Ackumulerade anskaffningsvérden
Vid arets bérjan 571 19
Tillkommande fordringar 1 552
Vid arets slut 572 571
Redovisat virde vid arets slut 572 571
Not 22 Varulager m m
2018-12-31 2017-12-31
Koncern
Ravaror och férnédenheter 16 937 13123
Varor under tillverkning 1514 763
18 451 13 886 iYE’
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Not 23 Foruthetalda kostnader och upplupna intékter
2018-12-31 2017-12-31
Koncern
Fastighetsskotsel - 2432
Natavgifter 18 006 -
Hyra, arrende, leasing 3527 715
Fjarrvarmeintakter 40 147 40 296
Elintakter 34 464 44 062
Férsakringspremie/férsakringsersétining 8190 4163
Ovriga poster 50 895 27 638
156 229 119 306
Moderféretag
Ovriga poster 134 71
134 71
Not 24 Disposition av vinst eller férlust
Férslag till disposition av foretagets vinst
Styrelsen foreslar att fritt eget kapital, kronor 772 298 630, disponeras enligt féljande:
Utdelning (1 000 aktier * 98 200 kr) 98 200 000
Balanseras i ny rékning 674 098 630
Summa, kr 772 298 630
Not 25 Avsittningar for pensioner och liknande forpliktelser
Pensionskostnad 2018 2017
Kostnaden redovisas i foljande rader i resultatrakningen:
Avséttning fér pensioner 5873 4378
Total kostnad fér ersattningar efter avslutad anstélining 5873 4 378
Not 26 Langfristiga skulder
2018-12-31 2017-12-31
Koncernen
Skulder som farfaller senare &n fem ar fran balansdagen:
Ovriga skulder fill kreditinstitut 2720 000 2736748
Ovriga skulder 25813 27 309
2745813 2764 057
Moderféretaget
Skulder som férfaller senare &n fem ar fran balansdagen
Qvriga skulder till kreditinsiitut 100 000 50 000
100 000 50 000
Not 27 Upplupna kostnader och forutbetalda intdkter
2018-12-31 2017-12-31
Koncernen
Elevintakter - 984
Hyresintakter 42 454 42 536
Elcertifikat 33637 28 741
Elnétskostnader - 2178
Destruktionskostnader 6 356 3286
Trafikintakter - 8748
Upplupna kostnader, elhandel och fiarrvarme 71682 -
Réntekostnader 8377 9 675
Personalkostnader 19 805 12 747
Férsakring 5 586 -
Ovriga poster 221742 119 922
247 133 228 817
Moderforetaget
Konsulttjanster 31 134
Réantekostnader 2 58
Marknadsféring - =
Ovriga poster 158 204
191
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Not 28 Stéllda sdkerheter och eventualférpliktelser - koncernen

Belopp i thr 2018-12-31 2017-12-31
Fér egna skulder och avsiéttningar
Obligationslan
Fastighetsinteckningar 541 066 541 066
541 066 541 066
Ovriga stéllda panter och sékerheter
Fastighetsinteckningar 3 400 3400
3400 3400
Summa stéllda sakerheter 544 466 544 466
Eventualférpliktelser Inga Inga
Not 29 Stallda sikerheter och eventualforpliktelser - moderforetaget
Belopp i thr 2018-12-31 2017-12-31
Stallda sakerheter ‘Inga Inga
Eventualférpliktelser Inga Inga
Not 30 Likvida medel
2018-12-31 2017-12-31
Koncernen
Féljande delkomponenter ingér i likvida medel:
Kassamedel (om vésentligt belopp) 444 5915
Tillgodohavande pa koncernkonta 221908 325436
Kartfristiga placeringar, jdmstéllda med likvida medel -
222 352 331 351
Qvanstaende poster har klassificerats som likvida medel med utgangspunkten att:
= De har en obetydlig risk for vardefluktuationer.
- De kan latt omvandlas till kassamedel.
- De har en léptid om hagst 3 manader fran anskaffningstidpunkten.
Not 31 Ovriga upplysningar till kassaflédesanalysen
Justeringar for poster som inte ingar | kassaflodet m m
2018 2017
Koncernen
Avskrivningar 236 545 222326
Nedskrivningar/reversering av nedskrivningar 1904 -
Rearesultat férséljning av anlaggningstillgangar 626 -257
Fdréndring avsattning 1 495 -1687
Ovrigt 289 3495
240 859 216 887
2018 2017
Moderféretaget
Nedskrivningar/reversering av nedskrivningar 1904 -
1904 -
Not 32 Koncernuppgifter
Av koncernens totala inkdp och forsaljning métt | kronar avser 17 (12) % av inkdpen och 12 (7) % av
forsaljningen andra faretag inom hela den foretagsgrupp som koncernen tillhr.
Av moderforetagets totala inkdp och férséljning métt i kronor avser 0 (0) % av inkdpen och 0 (0) %
av forsaljningen andra foretag inom hela den foretagsgrupp som foretaget tillhor.
Not 33 Nyckeltalsdefinitioner
Balansomslutning: Totala tillgangar
Raéntabilitel pa
eget kapital: Arets resultat hénférligt till moderféretagels aktiedgare / Genomsnittligt justerat eget kapital

hanfdrligt till moderféretagets aktie&gare

Saliditet: (Totalt eget kapital + 78 % av obeskattade reserver) / Totala lillgéngam
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REVISIONSDeratlelse

Till bolagsstdmman i Luled Kommunféretag AB, org. nr 556447-4194

Rapport om arsredovisningen och koncernredovisningen

Uttalanden

Jag har utfsrt en revision av arsredovisningen och koncernredovisningen for Luled Kommunféretag AB for &r 2018.

Enligt min uppfattning har arsredovisningen och koncernredovisningen uppréttats i enlighet med arsredovisningslagen och ger eni alla
vésentliga avseenden rattvisande bild av moderbolagets och koncermens finansiella stéllning per den 31 december 2018 och av dessas
finansiella resultat och kassaflade for aret enligt arsredovisningslagen. Forvaltningsberattelsen ar férenlig med drsredovisningens och

koncernredovisningens ovriga delar.

Jag tillstyrker darfor att bolagsstdmman faststéller resultatrékningen och balansrdkningen fér moderbolaget och for koncernen.

Grund for uttalanden

Jag har utfért revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder
beskrivs ndrmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag dr oberoende i férhallande till moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i Sverige

och har i dvrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhamtat &r tillrdckliga och andamalsenliga som grund fér mina uttalanden.

Styrelsens och verkstéllande direktérens ansvar

Det &r styrelsen och verkstéllande direktéren som har ansvaret for att
arsredovisningen och koncernredovisningen uppréttas och att de ger
en rattvisande bild enligt arsredovisningslagen. Styrelsen och
verkstéllande direktdren ansvarar dven fér den interna kontroll som
de bedémer &r nédvandig for att uppratta en arsredovisning och
koncernredovisning som inte innehaller nagra véasentliga
felaktigheter, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller misstag.

Vid upprattandet av arsredovisningen och koncernredovisningen
ansvarar styrelsen och verkstéllande direktéren for bedémningen av
bolagets och koncernens formaga att fortsétta verksamheten. De
upplyser, nir sa &r tillampligt, om férhallanden som kan paverka
formagan att fortsétta verksamheten och att anvéinda antagandet om
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tilldmpas dock inte om
styrelsen och verkstéllande direktéren avser att likvidera bolaget,
upphéra med verksamheten eller inte har nagot realistiskt alternativ
till att gora nagot av detta.

Revisorns ansvar

Mina mal &r att uppna en rimlig grad av sékerhet om huruvida
arsredovisningen och koncernredovisningen som helhet inte
innehaller nagra vasentliga felaktigheter, vare sig dessa beror pa
oegentligheter eller misstag, och att Iamna en revisionsberattelse
som innehaller mina uttalanden. Rimlig s&kerhet &r en hog grad av
s#dkerhet, men &r ingen garanti for att en revision som utférs enligt
ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptéacka en
vasentlig felaktighet om en sadan finns. Felaktigheter kan uppsta pa
grund av oegentligheter eller misstag och anses vara vésentliga om
de enskilt eller tillsammans rimligen kan férvantas paverka de
ekonomiska beslut som anvandare fattar med grund i
arsredovisningen och koncernredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA anvénder jag professionellt
omddme och har en professionellt skeptisk instéllining under hela
revisionen. Dessutom:

— identifierar och bedomer jag riskerna for vasentliga felaktigheter
i arsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig dessa
heror pa oegentligheter eller misstag, utformar och utfér
granskningsatgérder bland annat utifrdn dessa risker och
inhamtar revisionshevis som &r tillréackliga och dndamalsenliga
for att utgéra en grund for mina uttalanden. Risken fér att inte
upptécka en vdsentlig felaktighet till féljd av oegentligheter ar
hogre &n for en vasentlig felaktighet som beror pa misstag,
eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi,
forfalskning, avsiktliga uteldmnanden, felaktig information eller
asidosattande av intern kontroll.

— skaffar jag mig en forstaelse av den del av bolagets interna
kontroll som har betydelse fér min revision for att utforma
granskningsatgarder som &r 1dmpliga med h&nsyn till
omstindigheterna, men inte for att uttala mig om effektiviteten i
den interna kontrollen.

— utvarderar jag lampligheten i de redovisningsprinciper som
anvands och rimligheten i styrelsens och verkstéllande
direktérens uppskattningar i redovisningen och tillhérande
upplysningar.
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—— drar jag en slutsats om I&mpligheten i att styrelsen och
verkstéllande direktren anvénder antagandet om fortsatt drift
vid uppréttandet av arsredovisningen och

- koncernredovisningen. Jag drar ockséa en slutsats, med grund i
de inhamtade revisionshevisen, om huruvida det finns nagon
viisentlig osakerhetsfaktor som avser saddana handelser eller
forhallanden som kan leda till betydande tvivel om bolagets och
koncernens férmaga att fortsatta verksamheten. Om jag drar
slutsatsen att det finns en vésentlig osékerhetsfaktor, maste jag
i revisionsberattelsen fasta uppmarksamheten pa
upplysningarna i arsredovisningen och koncernredovisningen
om den vésentliga osékerhetsfaktorn eller, om séadana
upplysningar &r otillrickliga, modifiera uttalandet om
arsredovisningen och koncernredovisningen. Mina slutsatser
baseras pa de revisionsbevis som inhamtas fram till datumet for
revisionsberattelsen. Dock kan framtida handelser eller
forhallanden gora att ett bolag och en koncern inte langre kan
fortsatta verksamheten.

—— utvarderar jag den dévergripande presentationen, strukturen och
innehallet i arsredovisningen och koncernredovisningen,
daribland upplysningarna, och om arsredovisningen och
koncernredovisningen aterger de underliggande
transaktionerna och handelserna pa ett sétt som ger en
rattvisande bild.

— inh&mtar jag tillrdckliga och &ndamalsenliga revisionshevis
avseende den finansiella informationen fér enheterna eller
affarsaktiviteterna inom koncernen for att gora ett uttalande
avseende koncernredovisningen. Jag ansvarar for styrning,
dvervakning och utférande av koncernrevisionen. Jag dr ensam
ansvarig fér mina uttalanden.

Jag maste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade
omfattning och inriktning samt tidpunkten fér den. Jag maste ockséa
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, daribland
de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag

identifierat. ,:i



Rapport om andra krav enligt lagar och andra férfattningar

Uttalanden

Utdver min revision av arsredovisningen och koncernredovisningen har jag dven utfért en revision av styrelsens och verkstillande direktérens
forvaltning for Lulea Kommunféretag AB for ar 2018 samt av férslaget till dispositioner betraffande bolagets vinst eller férlust.

Jag tillstyrker att bolagsstdmman disponerar vinsten enligt férslaget i forvaltningsberéttelsen och beviljar styrelsens ledaméter och

verkstallande direktéren ansvarsfrinet fér rakenskapsaret.

Grund for uttalanden

Jag har utfort revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs narmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag &r
oberoende i forhallande till moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har i évrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt

dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhamtat &r tillréckliga och dndamalsenliga som grund fér mina uttalanden.

Styrelsens och verkstéllande direktérens ansvar

Det ar styrelsen som har ansvaret for forslaget till dispositioner
betréaffande bolagets vinst eller forlust. Vid férslag till utdelning
innefattar detta bland annat en bedémning av om utdelningen &r
forsvarlig med hansyn till de krav som bolagets och koncernens
verksamhetsart, omfattning och risker stéller pa storleken av
moderbolagets och koncernens egna kapital, konsolideringsbehov,
likviditet och stallning i &vrigt.

Styrelsen ansvarar for bolagets organisation och forvaltningen av
bolagets angeldgenheter. Detta innefattar bland annat att fortlopande
heddma bolagets och koncernens ekonomiska situation och att tillse
att bolagets organisation ar utformad sa att hokféringen,
medelsférvaltningen och holagets ekonomiska angeldgenheter i
évrigt kontrolleras pa ett betryggande sétt.

Verkstéllande direkttren ska skéta den lopande férvaltningen enligt
styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de
atgarder som &r nddvéndiga for att bolagets bokféring ska fullgéras i
dverensstdmmelse med lag och for att medelsférvaltningen ska
skétas pa ett betryggande sitt.

Revisorns ansvar

‘Mitt mal betraffande revisionen av férvaltningen, och darmed mitt
uttalande om ansvarsfrihet, &r att inhamta revisionsbevis for att med
en rimlig grad av s&kerhet kunna bedéma om nagon styrelseledamot
eller verkstéllande direktéren i nagot vésentligt avseende:

—— foretagit nagon atgéard eller gjort sig skyldig till nagon
férsummelse som kan féranleda erséttningsskyldighet mot
bolaget, eller

—— pa nagot annat satt handlat i strid med aktiebolagslagen,
arsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Mitt mal betraffande revisionen av férslaget till dispositioner av
bolagets vinst eller férlust, och darmed mitt uttalande om detta, ar att
med rimlig grad av sékerhet bedéma om férslaget &r férenligt med
aktiebolagslagen.

Rimlig sékerhet &r en hog grad av sékerhet, men ingen garanti for att
en revision som utfars enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer
att upptécka atgérder eller fsrsummelser som kan féranleda
ersétiningsskyldighet mot bolaget, eller att ett forslag till dispositioner
av holagets vinst eller forlust inte &r férenligt med aktiebolagslagen.

Lulea den 26 februari 2019

Hans Oystila
Auktoriserad revisor
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Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige anvander
jag professionellt omdéme och har en professionelit skeptisk
instéllning under hela revisionen. Granskningen av férvaltningen och
forslaget till dispositioner av holagets vinst eller férlust grundar sig
framst pa revisionen av rakenskaperna. Vilka tillkommande
granskningsatgadrder som utférs baseras pa min professionella
bedémning med utgangspunkt i risk och vésentlighet. Det innebér att
jag fokuserar granskningen pa sadana atgérder, omraden och
férhallanden som &r vésentliga for verksamheten och dér avsteg och
overtradelser skulle ha sarskild betydelse fér bolagets situation. Jag
gar igenom och prévar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna
atgarder och andra forhallanden som &r relevanta for mitt uttalande
om ansvarsfrihet. Som underlag for mitt uttalande om styrelsens
forslag till dispositioner betréffande bolagets vinst eller farlust har jag
granskat styrelsens motiverade yttrande samt ett urval av underlagen
for detta for att kunna bedéma om férslaget &r férenligt med
aktiebolagslagen.



